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Prihovor primatora

Rok 2018, bol pre mesto Ziar nad Hronom dal$im z Uspe$nych. Uroveri na$ej ekonomiky a hospodarenia je
dlhodobo stabilizovana. Kazdy rok hospodarime s prebytkami beZného rozpoctu, ktoré sa bud pouzivaju na
financovanie kapitalovych vydavkov bezného roka alebo po jeho skonéeni presuvaju do rezervného fondu mesta.
Prostriedky z neho nesluZia len ako rezerva na horSie Casy, ale pouzivame ich aj na financovanie naro¢nejSich
kapitalovych investicii. Prioritou naSho hospodarenia je zveladovanie mestského majetku a investicie do mesta. Aj

pri tychto, nie malych vydavkoch a fakte, Ze v meste sa stale vela robi, sa nam dari hospodarit rozumne.

Medzi najvacsie investiéné projekty, ktoré sme v roku 2018 zrealizovali, patri rekonstrukcia zimného Stadiéna, ktoru
sme v tomto roku zacali, vystavba cyklokomunikacie cez celé Uzemie mesta, na ktoru sme ziskali dotaciu z fondov
EU a SR, najrozsiahlejsia rekonstrukcia komunik&cii v histérii mesta, ked sme opravili 25 tisic m2 ciest a 3700 m2
chodnikov ,Ci projekt ozelenenia Namestia Matice Slovenskej, vdaka ktorému do centra mesta pribudli stromy

a trvalkové zahony.

Obrovskym uspechom a krokom pre budicnost mesta bolo aj krok, Ze sa nam podarilo kupit biskupsky kastiel,
najvacsi symbol mesta Ziar nad Hronom ajeho histérie. Mesto ho tak dostalo pod kontrolu a méze z neho
vybudovat reprezentacné sidlo, zaroven ho spristupnit fludom a vytvorit v iom podmienky na komunitna a kreativnu

¢innost' nasich obyvatelov.

Okrem toho sme opét’ investovali do siete verejnych detskych ihrisk a vydali vébec prvi monografiu o meste Ziar

nad Hronom.

Uspechy st vzdy vysledkom dlhodobej snahy a tvrdej prace aja som rad, Ze onasom meste sa hovori
v superlativoch. Dakujem vSetkym, ktori sa podielaji na Uspechoch mesta, & uZ su to predstavitelia alebo
zamestnanci mesta, alebo ludia z privatnej sféry, Sportovci, umelci, nadani ziaci a Studenti, jednoducho vS$etci, ktori
robia Ziaru nad Hronom dobré meno. V mene nasho mesta vam d'akujem a v mene svojom ako aj v mene ludi, ktori
pre mesto pracuju prehlasujem, ze aj nadalej budeme s nasadenim pracovat na rozvoji nasho mesta a na udrzani

dynamiky pozitivnych zmien, ktoré sme v uplynulych rokoch urobili.

Mgr. Peter Antal
primator
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1. Udaje o uétovnej jednotke

Nazov uctovnej jednotky: Mesto Ziar nad Hronom

Sidlo u&tovnej jednotky: S. Moysesa 46, 965 19 Ziar nad Hronom
ICO: 00 321 125

Datum zriadenia: 1.Februara 1991

Spdsob zriadenia: Podla zakona SNR ¢&.369/1990 Zb.

Informacie o Statutarnych zastupcoch
a 0 organizacnej Strukture uctovnej jednotky

Primator mesta: Mgr. Peter Antal

Zastupca primatora mesta: MUDr.Ladislav Kukolik

Priemerny pocet zamestnancov

pocas uctovného obdobia: 154

Rozpoctové organizacie zriadené ucétovnou jednotkou:
Zakladna $kola, Janskeho 2, Ziar nad Hronom
Zakladna skola, M. R. Stefanika 17, Ziar nad Hronom
Zakladna skola, Jilemnického 2, Ziar nad Hronom
Zakladna umelecka $kola, Jilemnického 2, Ziar nad Hronom
Centrum volného ¢asu, M. R. Stefanika 2, Ziar nad Hronom
Materska $kola. Janskeho 8, Ziar nad Hronom

Prispevkova organizacia Mestské kultarne centrum, SNP 119, Ziar nad Hronom

Pravnické osoby zalozené

ustovnou jednotkou TECHNICKE SLUZBY Ziar nad Hronom, spol. s r.0.,
Alexandra Dubceka 45, Ziar nad Hronom

Mestsky Sportovy klub Ziar nad Hronom, spol. s r.0.,
A. Dubceka 45, Ziar nad Hronom
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2. Zakladna charakteristika konsolidovaného celku
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Mesto je samostatny Uzemny, samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Mesto je pravnickou osobou,
ktora samostatne hospodaria s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou ulohou mesta pri vykone
samospravy je starostlivost o vSestranny rozvoj jej Uzemia a o potreby jej obyvatelov.

2.1. Historia

Prva zmienka o samotnom meste sa datuje do 10. storogia. Cast obce patrila pod panstvo hradu SaSov a &ast k
panstvu Hronského Benadika. Mestecko ziskava vysady zemepanskeho mesta. Pod tieto panstva patrili aj okolité
obce. Neskér panstvo hradu Sasov ziskalo celt obec Svéty Kriz. V obdobi stredoveku sa z obce stalo mestecko a
dostava sa do povedomia ako administrativne a kultirne stredisko v oblasti. Suviselo to s rozvojom obchodu, neskér
so vznikom cechov.

V nasledovnom obdobi do 16. storocia sa v oblasti zalozili cechy, ako napriklad cech kraj€irov a ¢izmarov.
Neskor bol zriadeny aj cech kovacov. Mesto ziskalo jarmocné pravo v roku 1690. Dominantou mestecka sa
stava kastiel. V neskorsich rokoch sa kastiel v Svatom Krizi stal letnym sidlom arcibiskupstva. Kastiel preSiel
mnohymi opravami a rekonstrukciami z dévodu réznych nepokojov a povstani. Jednym z takych povstani bolo
protihabsburské povstanie, ktoré trvalo do roku 1621. Po skon€eni povstania zostali v oblasti vojska, aby chranili
oblast pred tureckou expanziou. Turcidrzali obyvatelov v neustalom strachu. V nasledujucom obdobi 17.
storoCia boli roky pre obyvatefov velmi tazké. Sdviselo to smorovou nakazou, ktora sa Sirila
do Eurdpy z Talianska a pretrvavajice vojnové udalosti. Meste¢ko Svaty Kriz bolo dihy &as obliehané a hrad Sasov,
vtedy sidlo povstalcov, dobyty. Oblast sa z tazkého obdobia tazko zotavovala, ¢o trvalo dihé roky. Bolo potrebné
uplne obnovit hospodarstvo mesta.


https://sk.wikipedia.org/wiki/10._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A1%C5%A1ov
https://sk.wikipedia.org/wiki/Hronsk%C3%BD_Be%C5%88adik
https://sk.wikipedia.org/wiki/Poddanstvo_(ro%C4%BEn%C3%ADci)
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A1%C5%A1ov
https://sk.wikipedia.org/wiki/Stredovek
https://sk.wikipedia.org/wiki/Cech
https://sk.wikipedia.org/wiki/16._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/1690
https://sk.wikipedia.org/wiki/Ka%C5%A1tie%C4%BE_v_%C5%BDiari_nad_Hronom
https://sk.wikipedia.org/wiki/Arcibiskup
https://sk.wikipedia.org/wiki/1621
https://sk.wikipedia.org/wiki/Turci
https://sk.wikipedia.org/wiki/17._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/17._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/Mor
https://sk.wikipedia.org/wiki/Eur%C3%B3pa
https://sk.wikipedia.org/wiki/Taliansko
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A1%C5%A1ov
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Kastiel vo Svatom Krizi sa stava centrom banskobystrického biskupa. Po€as tohto obdobia prechadza
rekonstrukciou. Stava sa dominantnym reprezentaénym centrom. V 19. storodi sa v kastieli usidlil Stefan Moyses.
Okresnym mestom sa stava v roku 1928. Toho roku Statut okresného mesta aj stratilo, no v roku 1960 ho opat
ziskalo. Suviselo to s reogranizaciou v byvalej Ceskoslovenskej socialistickej republike. Do roku 1945 bolo mesto
obsadené nemeckou armadou. Svaty Kriz bol oslobodeny spod nemeckej okupacie sovietskou Cervenou arméadou.
Hospodarsky i spoloensky rozmach obec zazila s vystavbou hlinikarne. Jej ¢ast bola spustena v roku 1953 a
zabezpecila mnozstvo pracovnych miest. Zavod polozil bezpeCny zaklad pre dalSi rozvoj obce. Obec sa
pretransformovala na mesto. Budovali sa Skoly a nové sidliska. Mesto sa stalo plnohodnotnym a poskytovalo svojim
ob&anom plni  zabezpedenost. V  rokoch 1969 az 1991 boli k mestu priglenené obce SaSovské
Podhradie, Ladomerska Vieska, Lutila a Horné Opatovce. Obce Ladomerska Vieska a Lutila st od roku 1991 opat
samostatnymi obcami.

Nazov mesta sa vyvijal podla obdobia. Dejiny mesta boli pestré a jeho nazov sa tomu prispdsoboval. Prva zmienka
bola 0 meste Kerestur. V roku 1773 sa obec nazyvala v réznych jazykoch Sancta Crux, Szent Kereszt, Heiligs
Crelitz a Swaty Kriss. Po roku 1808 sa nazov vplyvom vyvoja jazykov zmenil Szent Kereszt, Fanum Sanctae Crucis,
Heiligen Kreutz, Swaty Kfiz. Od roku 1873 sa pouzival nazov Barsszentkereszt. Na prelome 19. a 20. storoCia sa
pouzivalo meno Garamszentkereszt. Nové dejiny od roku 1920 piSu o obci Svaty Kriz nad Hronom. Su¢asny nazov
Ziar nad Hronom sa pouziva od roku 1955.

2.2. Geografické udaje

Mesto Ziar nad Hronom sa nachadza v Banskobystrickom kraji, na strednom Pohroni, v Ziarskej kotline.
Rozprestiera sa prevazne na pravej terase rieky Hron. Katastralna vymera mesta je 40,0 km®. Ziarska kotlina je na
zapade ohrani¢ena pohorim Vtaénik, na severe a vychode Kremnickymi vrchmi a na juhu Stiavnickymi vrchmi. Na
tomto Uzemi bola prirodzene vytvorena krizovatka vyznamnych komunika&nych spojov. Cesty z mesta sa lucovite

rozbiehaju v smeroch na Prievidzu, Nitru, Zvolen a Martin. Mestom prechadza Zelezni¢na trat Bratislava-Zvolen.


https://sk.wikipedia.org/wiki/Ka%C5%A1tie%C4%BE_v_%C5%BDiari_nad_Hronom
https://sk.wikipedia.org/wiki/Bansk%C3%A1_Bystrica
https://sk.wikipedia.org/wiki/Biskup
https://sk.wikipedia.org/wiki/19._storo%C4%8Die
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0tefan_Moyzes
https://sk.wikipedia.org/wiki/1928
https://sk.wikipedia.org/wiki/1960
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensko
https://sk.wikipedia.org/wiki/1945
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cerven%C3%A1_arm%C3%A1da
https://sk.wikipedia.org/wiki/1953
https://sk.wikipedia.org/wiki/1969
https://sk.wikipedia.org/wiki/1991
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A1%C5%A1ovsk%C3%A9_Podhradie
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C5%A0%C3%A1%C5%A1ovsk%C3%A9_Podhradie
https://sk.wikipedia.org/wiki/Ladomersk%C3%A1_Vieska
https://sk.wikipedia.org/wiki/Lutila
https://sk.wikipedia.org/wiki/Horn%C3%A9_Opatovce
https://sk.wikipedia.org/wiki/1773
https://sk.wikipedia.org/wiki/1808
https://sk.wikipedia.org/wiki/1873
https://sk.wikipedia.org/wiki/1920
https://sk.wikipedia.org/wiki/1955
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Vzdialenost’ od Banskej Bystrice vzdusnou Ciarou je 30 km, od Bratislavy 150 km.

2.3. Demografia
K 31.12.2018 malo mesto Ziar nad Hronom 18 243 obyvatelov. Hustota obyvatelstva je cca 456 obyvatela na km?.

2.4. Symboly mesta

Podla VZN &. 4/1995 O pouzivani a ochrane symbolov mesta symbolmi mesta Ziar nad Hronom su:

erb mesta,
farby mesta,
vlajka mesta,
pecat mesta,
insignie mesta.

\ G
N

Erb mesta tvori deleny stit. V modrom Stite v spodnej tretine erbu z dvoch bielych zvinenych pruhov vyrasta biely
kriz, z ktorého zakladu vychadzaju po oboch stranach po dva rozsirujuce sa luce zlaté luce.
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Farbami mesta su zlatoZlta, modra a strieborna a symbolizuju tieto atributy:

o zlatoZItd znazorfiuje Ziaru nad mestom,
e modra znazornuje farbu rieky Hron,
e strieborna znazorfiuje farbu kovu vyrabaného v naSom meste.

Vlajka mesta pozostava zo Styroch Casti, a to z tvaru Stvrteného listu vo farbach mesta — zlatozltej a modre;j.
Kompozicia Stvrteného listu odkazuje na kriz, ktory vytvaraju deliace linie ploch vlajky, ktory je su€astou erbu, a
zaroven hlavnym symbolom histérie mesta.

Vlajka mesta Ziar nad Hronom pozostava z troch &asti rovnakej $irky, a to z modrého, strieborného a zlatoZltého
pruhu.

Pedat mesta Ziar nad Hronom tvori historicky kriz v strede a napisy Svéty Kriz a Ziar nad Hronom, ktoré su
umiestnené po obvode pecate.

Insignie mesta tvori ozdobna retaz a erb mesta Ziar nad Hronom. Mesto ma tri insignie - zlat(, striebornt a

bronzovu.
oW
E@R I

Ziar nad hronom

Logo reprezentuje mesto navonok, pouziva sa na oficialnych listinach, formularoch, navstivenkach, oznaceniach
budov, na propagacnych materialoch.
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3. Organizaéna $truktara mesta Ziar nad Hronom

Mestskeé
zastupitel'stvo

1

Komisie MsZ

Hlavny kontrolér mesta

Primator

I

I

I

Zastupca primatora

Mestska policia

Skolsky trad

Kancelaria primatora

Prednosta MsU

Zastupca prednostu
MsU

4)odd.. Informacnych
technologii
5) odd. dopravy

overovanie podpisov
4) odd. evidencie
obyvatelstva

5) Detské jaslicky

Odbor Zivotného Odbor centra
Odbor vnutornej Odbor ekonomiky Odbor starostlivosti av ) Odbor stavebného .
. ) R prostredia ) zhodnocovania
spravy afinancovania o obyvatela . N ., poriadku
ainfrastruktary odpadov
I I | I | I

1) Sekretariat PMsU 1) Odd. financné (odd.. - 1) Odd. sociélne (odd. 1) Odd. infrastrukttry 1) Odd. stavebného 1) Sekretariat priméatora
2) prévne odd. rozpoctovnictvo, Socialnopravnej ochrany a 2) Odd. starostlivosti o poriadku 2) Odd. komunikécie s
3) Odd. verejného Uctovnictvo, mzdové a kurately, socialne projekty, zelen, ozduSie a vodu 2) Odd. bytovej politiky verejnostou
obstaravania presonaine, pokladria) socialna pomoc, sociélne 3) Odd. odpadového 3) Redaktor mestskych
4) Matrika 2) Odd. dani poplatkov a sluzby) hospodarstva novin
5) Kronika mesta DOH podnikania 2) MOPS 3) 4) Odd. uzemného 4) Odd. mestskych
6) Informécie 3) Odd. spravy majetku odd. verejnej vyhlasky a planovania projektov

5) Koordinétor prace s
mladezou

6) Ref. civilnej a poZiarnej
ochrany

7) Organizécia
spolocenskych a
Sportovych podujati

8) SMS info

Primator je, podla zakona Slovenskej narodnej rady &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni

neskorsich predpisov, predstavitel mesta, Statutarny organ a najvyssi vykonny organ mesta:
a) zvolava a vedie zasadnutia mestského zastupitelstva a mestskej rady, ak tento zakon

neustanovuje inak, a podpisuje ich uznesenia,
b) vykonava mestské spravu,
¢) zastupuje mesto vo vztahu k Statnym organom, k pravnickym a fyzickym osobam,
d) vydava pracovny poriadok, organizany poriadok mestského uradu a poriadok

odmenovania zamestnancov obce; informuje mestské zastupitel'stvo o vydani a zmenach

organiza¢ného poriadku mestského uradu,

e) rozhoduje vo vSetkych veciach spravy mesta, ktoré nie su zakonom alebo Statutom mesta

vyhradene mestskému zastupitel'stvu.
f) uchovava viajku a pe€at mesta a pouziva mestské insignie.

Mestské zastupitelstvo
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Mestské zastupitelstvo (MsZ) je zastupitelsky zbor mesta zlozeny z poslancov, zvolenych v priamych volbach
obyvatelmi mesta Ziar nad Hronom na 4 roky. Ich po&et je 19. MsZ sa schadza podla potreby, najmenej véak raz za
tri mesiace. Poslanci prijimaju vSeobecné zavazné nariadenia a tym rozhoduju o zakladnych otadzkach Zivota mesta.
Spbdsob zasadnutia mestského zastupitelstva upravuje rokovaci poriadok. Mestské zastupitelstvo od volieb
v novembri 2018 pracovalo v zloZeni.

Volebny obvod €.1

PaedDr. Veronika Balazova
Mgr. Tomas Fabry

Adriana Tatarova

Ing. Branislav Stastny

Mgr. Monika Balazova

Volebny obvod ¢.2
Stela Sesevitkova

Ing. Peter Duberi
MUDr. Ladislav Kukolik
Ing. Miroslav Rybarsky
Mgr. Norbert Nagy

Volebny obvod &.3
Ing. Emil Vozar

Ing. Rastislav Uhrovic
Ing. Maria Biesova

Volebny obvod &.4

Ing. Stella Vitazkova

Ing. Dusan Berkes

Mgr. Gabriela Hajdoniova
Bc. FrantiSek Palenik

Volebny obvod €.5
Mgr. Anna LiSkova
Ing. Juraj Kratky

10
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4. PInenie suéasnych funkcii mesta Ziar nad Hronom

4.1.Vychova a vzdelavanie

Siet $kolstva v Ziari nad Hronom tvoria 3 zakladné $koly v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta, jedna zakladna $kola
s materskou 8kolou v zriadovatelskej pésobnosti Biskupského uradu v Banskej Bystrici a pat strednych 3$kol.
Gymnazium a Stredna odborna $kola obchodu a sluzieb patri do pdsobnosti Banskobystrického samospravneho
kraja, Obchodna akadémia, Stredna odborna Skola technickd a Pedagogicka a socidlna akadémia maju status
sukromnych $kél. Vysoka $kola v Ziari nad Hronom nepdsobi. Popri zakladnych $kolach je obyvatelom k dispozicii
aj siet materskych $kol a detské jasle. O zaujmovu ¢innost' deti a mladeze sa stara Zakladna umelecka Skola Zity
Strnadovej Parakovej a Centrum volného ¢asu.

Infrastruktiru mestskych verejnych Sportovisk a ihrisk tvori 6 detskych ihrisk, 8 multifunkénych ihrisk, ktoré su pocas
celého roka obyvatelom k dispozicii. Po oddychovej zéne ,Hviezdoska“, v minulom roku pribudla oddychova z6na
,Etapa“. Specidlna pozornost sa venuje Parku Stefana Moysesa, ktory je narodnou kulturnou pamiatkou a plni
funkciu primestského relaxacného centra obyvatelov. Nachadza sa tu minizoo, exteriérové fitnescentrum, priestory
na grilovanie a plazové kupalisko.
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4.2. Zdravotnictvo

V Ziari nad Hronom sa nachadza V&eobecna nemocnica, ktora zabezpeduje zdravotnu starostlivost nielen pre viac
nez 48 tis. obyvatelov okresu, ale aj pre spadové okresy Zarnovica a Banska Stiavnica, priblizne pre 100 000
obyvatelov. Veobecna nemocnica Ziar nad Hronom patri do siete regionalnych nemocnic Svet zdravia a.s.. V Ziari
nad Hronom sa nachadzaju vSeobecny obvodny lekar: 10 pre dospelych a 8 pre deti a dorast, 11 Stomatologickych
ordinécii, 8 lekarni, 67 nedtatnych zdravotnickych zariadeni.

4.3 Socialne zariadenia

Socidlne zariadenia — charita, sluzby, domovy Socidlne sluzby v meste zabezpe&uje Mesto Ziar nad Hronom
(zariadenie opatrovatelskej sluzby, mestské detské jasle, klub déchodcov, domaca opatrovatelska sluzba, stanica
charity), VUC (domov déchodcov a DSS, ttulok pre muzov, DSS pre mentalne postihnuté deti), Uzemny spolok SCK
(spolotné stravovanie a rozvoz stravy pre déchodcov, opatrovatelska sluzba, pranie bielizne). Domaca
oSetrovatelska sluzba je nestatny neziskovy poskytovatel.

4.4 Hospodarstvo

Ziar nad Hronom je administrativno-priemyselnym centrom regiénu. Pri meste sa nachadza hnedy priemyselny park,
¢o je vlastne areal byvalého Zavodu SNP. Dnes v fiom sidli viac ako 150 podnikatelskych subjektov. Obrat, ktory
dohromady tvoria patri medzi najvacSie medzi priemyselnymi zénami na Slovensku. Medzi najvyznamnejSie
spolognosti so zahrani¢nymi vlastnikmi, ktoré tu sidlia patria : Slovalco, a.s. (Norsko), Nemak Slovakia (Mexiko),
Hydro (Nérsko), Fagor Ederlan (Spanielsko), tlagiarefi Quatena (Luxembursko).

Vacsina spolo¢nosti v byvalom areali ZSNP sa zameriava na druhotné spracovanie hlinika, Slovalco a.s. na vyrobu
primarneho hlinika. V spolo¢nostiach Nemak a Fagor sa vyrabaju hlinikové odliatky pre automobilovy priemysel.
Tiez su to bohato zastupené firmy strojarskeho priemyslu.
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5. Informacia o vyvoji mesta z pohl'adu rozpoétovnictva

5.1. Informacia o plneni rozpoétu mesta

Rozpocget mesta Ziar nad Hronom pre rok 2018 bol zostaveny v zmysle §10 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpodtovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych predpisov a schvaleny uznesenim MsZ
€.109/2017 zo dna 11.12.2017.

V priebehu roka 2018 bolo v mestskom zastupitel'stve schvalenych pat zmien rozpodctu:

I. zmena rozpoctu — uznesenim MsZ &.3/2018 z 22.2.2018

[I. zmena rozpoctu — uznesenim MsZ ¢&.18/2018 z 26.4.2018
[ll. zmena rozpoCtu — uznesenim MsZ ¢&. 41/2018 z 25.6.2018
IV. zmena rozpoétu — uznesenim MsZ ¢&. 61/2018 z 28.8.2018
V. zmena rozpoc¢tu - uznesenim MsZ ¢&. 98/2018 z 10.12.2018

Rozpocet mesta bol tiez upraveny rozpocétovymi opatreniami o prostriedky zo Statneho rozpoctu, v zmysle
§14 ods. 2b) a c) zakona &. 583/2004 Z.z o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy. Na zaklade rozhodnutia
primatora mesta boli rozpo¢tovymi opatreniami, v zmysle VZN 1/2008 a §14, ods. 2a) zakona 583/2004
o rozpoctovych pravidlach Uuzemnej samospravy, uskutoCnené presuny medzi polozkami v ramci jednotlivych
programov. Zmeny rozpoctu su zaznamenané v operativnej evidencii rozpoctovych opatreni v zmysle §14 ods. 4
z&kona ¢&. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy.

Bezny rozpocet mesta skoncil s prebytkom vo vySke 1 842 223 Eur. Prebytok vznikol z dévodu priaznivého
vyvoja rozpoCtu na strane beznych prijmov, ktoré boli v sume 15 666 433 Eur a Uspore na strane beznych
vydavkov, ktoré boli v sume 13 824 210 Eur. Kapitalovy rozpocet mesta skoncil v schodku vo vyske -3 976 934 Eur,
kedze kapitalové prijmy boli v sume 794 648 Eur a na druhej strane kapitalové vydavky boli v sume 4 771 583 Eur.
Vysku schodku kapitalového rozpoctu ovplyvnili investiéné akcie: dostavba zimného Stadidna a kupa biskupského
kastiefa.

Sucastou rozpoctu mesta su aj prijmové finanéné operacie ktoré boli vo vyske 2 906 804 Eur a vydavkoveé
financné operacie ktoré boli vo vyske 326 105 Eur.

Bezny rozpocet

Bezné prijmy
Darfové prijmy bezného rozpoctu boli v celkovej sume 9 618 189 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 106% oproti
schvalenému resp. upravenému rozpoctu. Prijem v najvyznamnejSej polozke — Vynos dane z prijmov poukazany
Uzemnej samosprave bol v sume 6 840 862 Eur.

13



Individualna a konsolidovana vyroéna sprava mesta Ziar nad Hronom za rok 2018

(v euro)

G Upraveny Skutocnost’

- . Schvalen
Kod Nazov 2018 Y stav k stav k %

31.12.2018 31.12.2018
100 | Dariové prijmy 8 825 000 9 078 800 9618 189 | 106%
111003 | YYnos dane z prijmov  poukazany uzemnej 6 119 000 6372800| 6840862 | 107%

samosprave

121001 | Z pozemkov 120 000 120 000 130 833 | 109%
121002 | Zo stavieb 1 655 000 1 655 000 1744 319 | 105%
121003 | Z bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome 150 000 150 000 138248 | 92%
133001 | Za psa 20 000 20 000 21797 | 109%
133003 | Za nevyherné hracie pristroje 2 000 2 000 1650| 83%
133004 | Za predajné automaty 1 000 1000 1674| 167%
133006 | Za ubytovanie 5000 5 000 1802| 36%
133012 | Za uzivanie verejného priestranstva 53 000 53 000 60 187 | 114%
133013 | Za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 700 000 700 000 676 818 | 97%

Nedanové prijmy bezného rozpoctu boli v sume 2 799 807 Eur o predstavuje plnenie na 120% oproti
schvalenému resp. upravenému rozpoctu.

(v euro)
<o Nézor Schvaleny Upraveny Skuto€nost o
2018 stav k stav k
31.12.2018 31.12.2018
200 | Nedanové prijmy 2 250 590 2 332 385 2799 807 | 120%
212002 | Z prenajatych pozemkov 0 0 15 833
212003 | Z prenajatych budov, priestorov a objektov 737 420 736 780 762 373 | 103%
221004 | Ostatné poplatky 189 000 189 000 206 762 | 109%
222001 | Za porusenie finan¢nej discipliny 0 0 348
222003 | Za porusenie predpisov 0 0 15284
223001 | Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 144 500 197 629 347 472 | 176%
223002 | Za Skoly a Skolské zariadenia 152 350 152 904 161 545 | 106%
223003 | Za stravné 393 820 416 525 431 390 | 104%
223004 | Za prebyto¢ny hnutefny majetok 0 0 158
229005 | Za znecistovanie ovzdusia 603 500 603 500 774 835| 128%
242 | Z vkladov 0 0 2 860
245 | Z navratnych finanénych vypomoci 0 0 1 000
292006 | Z nahrad z poistného plnenia 0 0 288
292012 | Z dobropisov 30 000 32 596 43 625 | 134%
292017 | Z vratiek 0 3451 17 399 | 504%
292019 | Z refundacie 0 0 96
292027 | Iné 0 0 18 537
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Granty a transfery boli v celkovej vySke 3 248 437 Eur.

(v euro)
Schvéleny Upraveny Skutocnost’
Kaod Nazov ¢ 2\6algny stav k stav k %
31.12.2018 31.12.2018
300 Granty a transfery 2247 790 3212 947 3248 437 | 101%
311 | Granty 0 32 199 40 238 | 125%
312001 Z(? Statneho rozpocgu okrfem traps’feru_ na u’hradu 0 283 854 283 903 | 100%
nakladov preneseného vykonu Statnej spravy
312007 | Z rozpoctu obce 0 5445 5445| 100%
312012 | £0 Stétneho rozpoctu na dhradu nakladov 2 247 790 2891449 2912944 101%
preneseného vykonu Statnej spravy
331001 Od ze?hr’anlcnfeho sut')Je’kt_u iného ako 0 0 5908
medzinarodna organizacia

Bezné vydavky

Celkové bezné rozpoctové vydavky boli v sume 13 824 210 Eur ¢o predstavuje plnenie na 95% oproti
schvalenému resp. upravenému rozpocétu. Z toho bezné vydavky mesta boli v sume 7 709 901 Eur
a bezné vydavky rozpoctovych organizacii v zriadovatelskej pésobnosti mesta — Skoly a Skolské
zariadenia boli v sume 6 114 309 Eur.

(v euro)
Upraveny Skutoénost’
Kod Nazov Schvaleny stav k stav k %
31.12.2018 31.12.2018
600 Bezné vydavky 13 323 380 14 624 132 13824 210| 95%
Mesto 8 160 610 8459 231 7709901 91%
Rozpoctové organizacie 5162 770 6 164 901 6 114 309 99%
610 Mzdy, ple_1ty, sluzobné prijmy a ostatné osobné 5021 338 5 478 060 5269 647 | 96%
vyrovnania
Mesto 2 045 780 2 041 932 1858657 91%
Rozpoctové organizacie 2 975 558 3436 128 3410990 99%
620 Poistné a prispevok do poistovni 1 890 608 2 155 796 1 988 949 92%
Mesto 811 080 872 209 737 665| 85%
Rozpoctové organizacie 1079 528 1283 587 1251284 97%
630 | Tovary a sluzby 4 987 704 5414 421 5086 936| 94%
Mesto 3896 020 4 027 498 3693163 92%
Rozpoctové organizacie 1091 684 1386 923 1393 773| 100%
640 Bezné transfery 1 363 730 1515 855 1446532| 95%
Mesto 1347 730 1 457 592 1388268 95%
Rozpoctové organizacie 16 000 58 263 58 262 | 100%
Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s
650 |uverom, pézickou, navratnou finanénou 60 000 60 000 32146| 54%
vypomocou a finanénym prenajmom
Mesto 60 000 60 000 32146| 54%
Rozpoétové organizacie 0 0 0
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Kapitalové prijmy mesta boli v sume 794 648 Eur.

Kapitalovy rozpocet

Kapitalové prijmy

(v euro)
L Upraveny Skuto¢nost’
Kod Nazov Schz\gallgny stav k stav k %
31.12.2018 31.12.2018
200 | Nedanové prijmy 0 198 000 318 614 | 161%
231 | Prijem z predaja kapitalovych aktiv 0 198 000 318 614 | 161%
300 | Granty a transfery 0 395 821 476 034 | 120%
233001 | Z predaja pozemkov 0 0 3829
322001 | Zo statneho rozpoctu 0 395 821 472 205| 119%
Kapitalové prijmy 0 593 821 794 648 | 119%
Kapitalové vydavky
Celkové kapitalové vydavky boli v sume 4 771 583 Eur z toho 10 954 Eur boli kapitalové vydavky
rozpodctovych organizacii — $kdl a Skolskych zariadeni v zriadovatelskej p6sobnosti mesta.
(v euro)
Upraveny Skutoénost’
Kad Nazov Schvéleny 2018 stav k stav k %
31.12.2018 31.12.2018
700 | Kapitalové vydavky 1 345 000 5831 821 4771583 82%
Mesto 1 335 000 5820 821 4 760 629 82%
Rozpoctové organizacie 10 000 11 000 10954 | 100%
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 345 000 4 031 821 3771583 94%
Mesto 335 000 4020 821 3760629 94%
Rozpoctové organizacie 10 000 11 000 10 954 | 100%
720 Kapitalové transfery 1 000 000 1 800 000 1000000| 56%
Mesto 1 000 000 1 800 000 1000000| 56%
Rozpoctové organizacie 0 0 0

Financ¢né operacie

Sucastou rozpoctu mesta su aj finanéné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov

penaznych fondov mesta a realizuju navratné zdroje financovania a ich splacanie. Skuto¢né prijmové
finanéné operacie mesta boli v roku 2018 v sume 2 906 804 Eur a vydavkové finanéné operacie boli
v sume 326 105 Eur.
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Prijmové finanéné operacie

(v euro)
o Upraveny Skutocnost’
. . Schvaleny
Kod Nazov 2018 stav k stav k %
31.12.2018 | 31.12.2018
qop |Frimy z transakeii s financnymi aktivami a| 725000\ 5618000 2906804| 52%
inanénymi pasivami
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 0 0 2334
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 0 0 519
454001 VA vrgzervn’ého fqndu obce a z rezervného fondu 1725 000 2818 000 0 0%
vysSieho Uzemného celku
513002 | DIhodobé 0 2 800 000 2 800 000 | 100%
456002 | Prijaté finan¢né zabezpeky 0 0 34 543
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 0 0 0
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 0 0 69 407
Vydavkové finanéné operacie
(v euro)
Upraveny Skutocnost’
Kaéd Nazov Schvaleny stav k stav k %
31.12.2018 31.12.2018
800 Vyd'avky. Z transakcii s finanénymi aktivami a 380 000 380 000 326 105 86%
pasivami
Mesto 380 000 380 000 326 105| 86%
Rozpoétové organizacie 0 0 0
Uvery, pozicky, navratné finanéné vypomoci,
810 ucast na majetku a ostatné vydavkové 0 0 31672
operacie
Mesto 0 0 31672
Rozpoctové organizacie 0 0 0
820 Splacanie istin 380 000 380 000 294 433 | T77%
Mesto 380 000 380 000 294 433 77%
Rozpoctové organizacie 0 0 0
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Vydavky podla programového rozpodtu

(v euro)
Upraveny | Skuto¢nost
Kaéd Nazov Schvaleny stav k stav k %
31.12.2018 | 31.12.2018

1 Vnutorna sprava uradu 3875340| 3955852 3440056| 87%
1.1 |Ludské zdroje 3089090| 3163080| 2796708 88%
600 | Bezné vydavky 3089090| 3163080| 2796708 88%
1.2 | Mestsky urad 185 500 197 022 174 449 | 89%
600 | Bezné vydavky 185 500 197 022 174 424 | 89%
1. 3 | Informaéné technoldgie 125 750 125 750 115416 | 92%
600 | Bezné vydavky 94 750 94 750 84 544| 89%
700 | Kapitalové vydavky 31000 31 000 30 872 | 100%
1.4 | Grantovy systém 35 000 30 000 26 904 | 90%
600 | Bezné vydavky 35 000 30 000 26 904 | 90%
1.5 |Dlhova sluzba 440 000 440 000 326 579 | 74%
600 | Bezné vydavky 60 000 60 000 32146| 54%
800 | Vydavky z transakcii s finannymi aktivami a pasivami 380 000 380 000 294 433| 77%
2 Mestska policia 39 400 71 400 56 253| 79%
600 | Bezné vydavky 34 400 34 400 25019| 73%
700 | Kapitalové vydavky 5000 37 000 31233| 84%
3 Zivotné prostredie 1547 100| 1640100| 1559 368| 95%
3.1 |Verejna zelen 386 900 459 850 453 648 | 99%
600 |Bezné vydavky 386 900 459 850 453 648 | 99%
3.2 |Vody 7 100 4900 4352| 89%
600 |Bezné vydavky 7 100 4900 4352| 89%
3.3 | Odpadové hospodarstvo 878 000 880 250 857 467 | 97%
600 |Bezné vydavky 873 000 875 250 854 093 | 98%
700 |Kapitélové vydavky 5000 5 000 3375| 67%
3. 4 | Intenzifikacia separovaného zberu 5 000 5 000 1850 37%
600 |Bezné vydavky 5 000 5 000 1850| 37%
3.5 |Uzatvorenie a rekultivacia skladky 13 000 13 000 6579| 51%
600 |Bezné vydavky 13 000 13 000 6579| 51%
3.6 | Centrum zhodnocovania 257 100 277 100 235471 | 85%
600 |Bezné vydavky 257 100 257 100 224 403 | 87%
700 |Kapitalové vydavky 0 20 000 11 068 | 55%
4 Sprava majetku mesta 3344 180| 7869767| 6696807 85%
4.1 | Mestské objekty 932 000| 3806 786| 3659533 96%
600 |Bezné vydavky 877 000 895 786 767 893 | 86%
700 |Kapitalove vydavky 55000| 2911000| 2859993| 98%
4.2 | Udrzba chodnikov a ciest 147 040 130 540 130 235 | 100%
600 | Bezné vydavky 147 040 130 540 130 235 | 100%
4.3 | Miestne komunikacie 459 000 525 750 505 272 | 96%
600 |Bezné vydavky 430 000 293 750 288 069 | 98%
700 |Kapitalove vydavky 29 000 232 000 217 203| 94%
4.4 | MHD 125 000 141 500 141 500 | 100%
600 |Bezné vydavky 125 000 141 500 141 500 | 100%
4.5 | Verejné osvetlenie 142 000 146 500 145 852 | 100%
600 |Bezné vydavky 142 000 146 500 145 852 | 100%
4.6 | Rekreacné a Sportové zariadenia 1287800 2227550| 1395915| 63%
600 |Bezné vydavky 287 800 397 550 395 915 | 100%
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700 | Kapitalové vydavky 1000000| 1830000| 1000000| 55%
4.7 | Prilezitostné trhy 24 000 31 000 25874| 83%
600 | Bezné vydavky 24 000 31000 25874| 83%
4.8 | Mestsky rozhlas 2 340 1120 1118|100%
600 | Bezné vydavky 2340 1120 1118|100%
4.9 |Riadenie projektov a investiéné akcie 225 000 859 021 691 508 | 80%
600 | Bezné vydavky 15 000 104 200 84 623| 81%
700 | Kapitalové vydavky 210 000 754 821 606 885| 80%
5 Sportové aktivity 203 000 181 500 181 413 | 100%
600 | Bezné vydavky 203 000 181 500 181 413 | 100%
6 Kultdra 419 280 419 280 389280 93%
600 | Bezné vydavky 419 280 419 280 389280 93%
7 Komunikaéné prostriedky 134 580 159 380 155543 | 98%
600 | Bezné vydavky 134 580 159 380 155543 | 98%
8 Socidlna starostlivost 70 230 120 273 82 167| 68%
600 | Bezné vydavky 70 230 120 273 82 167 | 68%
9 Skolstvo 5415270 6418401| 6361 011| 99%
600 | Bezné vydavky 5415270 6418401| 6361011| 99%

5.2. Vysledok hospodarenia mesta
(v eurach)

N Schvaleny Upraveny Skutocnost’
azov
2018 stav k 31.12.2018 | stav k 31.12.2018

Bezné prijmy celkom

13 323 380,00

14 624 132,00

15 666 433,32

Bezné vydavky celkom

13 323 380,00

14 624 132,00

13 824 209,79

Sumar bezného rozpoctu 0,00 0,00 1842 223,53
Kapitalové prijmy celkom 0,00 593 821,00 794 648,32
Kapitalové vydavky celkom 1 345 000,00 5831 821,00 4771 582,80
Sumar kapitalového rozpoctu -1 345 000,00 -5 238 000,00 -3 976 934,48
Finan&né operacie prijmové 1725 000,00 5618 000,00 2 906 804,07
Finan&né operacie vydavkoveé 380 000,00 380 000,00 326 104,72
Sumar finan¢énych operacii 1 345 000,00 5 238 000,00 2 580 699,35

Celkové prijmy spolu

15 048 380,00

20 835 953,00

19 367 885,71

Celkové vydavky spolu

15 048 380,00

20 835 953,00

18 921 897,31

Ugtovny prebytok/schodok

0,00

0,00

445 988,40

Prebytok/schodok hospodarenia obci/VUC po vylugeni
FO

-1 345 000,00

-5 238 000,00

-2 134 710,95

Vysledkom hospodarenia mesta Ziar nad Hronom za rok 2018, v zmysle § 10 ods.3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov, je
schodok v sume 2.134.710,95 Eur. Po pripoc¢itani sumaru finanénych operacii v sume 2 580 699,35 Eur
malo mesto Ziar nad Hronom G&tovny prebytok v sume 445 988,40 Eur
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Schodok rozpo&tu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zadkona & 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov sa upravuje - zvySuje o nevy&erpané prostriedky zo SR Géelovo uréené na bezné
vydavky poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku a to na :

na dopravu v sume 649,54 EUR z MF SR;

na prevenciu kriminality 10 000,- EUR z MF SR;

na podporu miestnej a regionalnej zamestnanosti 750,35 EUR z UPSVaR

nevyGerpané prostriedky zo SR Udelovo uréené na kapitdlové  vydavky poskytnuté v

predchadzajucom rozpoc¢tovom roku v sume 63 884,93 EUR, na rekonstrukciu telocvicne z MF

SR

Na $portové naradie v sume 734,00 EUR, z Uradu vlady SR.

e nevyCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podfa ustanovenia §140-141
zakona €.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (8kolsky zdkon) a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v sume 64 286,32 EUR, (obec, RO);

e naprogram Erazmus v sume 5 248,00 EUR z prostriedkov EU;

e nevyCerpané prostriedky z fondu rozvoja byvania podlfa zakona &.182/1993 Z.z. o vlastnictve
bytov a nebytovych priestorov v z.n.p. v sume 519,00 EUR,;

e exekucie zo mzdového uctu v sume 729,15 EUR.

Hore uvedené finan¢né prostriedky, ktoré sa vylu€uju z tvorby mimorozpoctovych fondov mesta boli
v celkovej sume 146 801,29 Eur. Po odpoditani uvedenej sumy od uctovného prebytku v sume
445 988,10 Eur je zostatok financnych prostriedkov uréenych na tvorbu mimorozpoctovych fondov mesta
vo vySke 299 187,11 Eur. Tieto prostriedky boli schvalené uznesenim MsZ na tvorbu:

e Rezervného fondu v sume 178 595,21 EUR.

¢ Fondu rozvoja byvanie v sume 120 591,90 EUR.

5.3. Rozpocet na roky 2018 - 2020

Viacroény rozpocCet (v euro)
Nazov polozky Rok 2018 rok 2019 rok 2020
Bezny rozpocet

Bezné prijmy 12384390| 12384390| 14509570
Bezné vydavky 12384390| 12384390| 14509570
Kapitalovy rozpocet

Kapitalove prijmy 0 0 0
Kapitalové vydavky 31 000 31 000 163 000
Finan¢né operacie

Prijmové finanéné operacie 412 800 412 800 673 000
Vydavkové finan¢né operacie 381 800 381 800 510 000
Prijmy celkom 12797 190| 12797 190| 15182570
Vydavky celkom 12797 190| 12797 190| 15182570
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6. Mimorozpocétové fondy mesta

V zmysle §15 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych predpisov obec a vysSi uzemny celok mézu vytvarat penazné fondy. Zdrojmi

penaznych fondov mézu byt najma:

a) prebytok rozpoctu za uplynuly rozpoctovy rok,
b) prostriedky ziskané z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi z podnikatelskej €innosti po zdaneni,
c) zostatky perniaznych fondov z predchadzajucich rozpoctovych rokov a zostatky prijmovych finanénych

operacii s vynimkou zostatkov nepouzitych navratnych zdrojov financovania.

ZS k1.1.2018 2687 172,53

+ Tvorba rezervného fondu 256 586,38

Uznesenie MsZ ¢&. 17/2018

- Cerpanie rezervného fondu 0
KS k 31.12.2018 2943 758,91
Bytové hospodarstvo — KS k 31.12.2018 73 891,94
JADRANY s.r.o—KS k 31.12.2018 3913,53
ZS k1.1.2018 9 491,47
Tvorba 27 696,54
PouZzitie 23 180,01
KS k 31.12.2018 4 516,53

7. Zuctovacie vzt'ahy

7.1. Prijaté bezné transfery

V zmysle §16 ods.2 zakona 583/2004 o rozpoétovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov mesto usporiada finan¢né vztahy k stathemu rozpoctu, statnym fondom, rozpo&tom inych obci a

rozpoc¢tom vysSich tzemnych celkov.

(v euro)
Poskytovatel transferu Ugel poskytnutia transferu Suma

UPSVaR Podpora miestnej a regionalnej zamestnanosti 6 015,06
MF SR Evidencia obyvatelstva 9 796,93
Obce Prijem transferu od obci pre CVC 5 444,65
MF SR Projekt - Podpora Sportu 2018 1 200,00
MF SR Dotacia na Skolsky urad 14 723,00
MF SR Dotacia na Matri¢ny urad 39 087,97
MF SR Mestska obcianska poriadkova sluzba 47 882,55
MF SR Dobrovolny poziarny zbor 1 400,00
UPSVaR Projekt - Komunitni pracovnici 34 992,62
UPSVaR Projekt - Terénna socialna praca 38 753,03
UPSVaR Projekt - Sanca na zamestnanie 17 083,98
MF SR Dotacia na vzdelavacie poukazy 35911,00
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(v euro)

Poskytovatel transferu Ugel poskytnutia transferu Suma
UPSVaR Chranena dielfia - MsP 22 841,18
aégﬂggﬂgg}zR Dotacia na opatrovatelky 30 420,00
MF SR Dotéacia na prenesené kompetencie na Useku Skolstva 2 445 373,00
UPSVaR Dotacia na socialne stravovanie 15 478,77
MF SR Dotacia na dopravu pre Ziakov 16 424,00
MF SR Dotacia na skolské potreby 4 592,80
MF SR Na vychovu a vzdelavanie 30 150,00
UPSVaR Dotacia na pohrebné vydavky 569,01
MF SR Vychova a vzdelavanie 28 562,00
MF SR Dotacia - Volby 8 451,73
UPSVaR Dotacia na soc. znevyhodnenie prostredie 17 450,00
UPSVaR Dotacia z UPSV na pracovnika 49,80
MVaRR SR Dotacia na bytovu politiku 10 103,15
MF SR Dotacia na asistenta ucitela 108 360,00
MF SR Dotacia starostlivosti o Zivotné prostredie 1842,25
UPSVaR Dotacia na aktivaénu Cinnost 4 201,52
MF SR Dotacia na odchodné 3 160,00
MV SR Dotacia na obnovu vojnovych hrobov 165,54
UPSVaR Zadrzané rodinné pridavky 38 772,35
MVaRR SR Dotacia na Stavebny urad 46 839,53

7.2. Poskytnuté dotacie z rozpocétu mesta

V zmysle §7 ods.2 zakona 583/2004 Z.z. Zakon o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a

doplneni niektorych zakonov

(v euro)
Prijimatel dotacie Ucel Suma
TECHNICKE SLUZBY Ziar nad Hronom, spol. s r.o | Dotacia na prevadzku $portovej haly 30 000
. L Dotacia na vydavky suvisiace s verejnym
TECHNICKE SLUZBY Ziar nad Hronom, spol. s r.o | obstardvanim na dostavbu Zimného 30 000
Stadidna

TECHNICKE SLUZBY Ziar nad Hronom, spol. s r.o | Dotacia na prevadzku futbalového stadiéna 94 250
FK Pohronie Dotécia na Cinnost futbalového klubu 68 300
MSK s.r.o Dotacia na ¢innost MSK 90 500
TECHNICKE SLUZBY Ziar nad Hronom, spol. s r.o | Dotacia na dostavbu zimného $tadiéna 1 000 000
TECHNICKE SLUZBY Ziar nad Hronom, spol. s r.o | Dotacia na prevadzku plavarne a kupaliska 231 665

22




Individualna a konsolidovana vyroéna sprava mesta Ziar nad Hronom za rok 2018

V zmysle §7 ods.4 Zakon o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov

(v euro)
Prijimatel dotacie Ugel Suma
Elmskokatollcka cirkev farnost' Ziar nad Oprava kostola Povysenia Sv. kriza 5 000
ronom
MSK o.z. Dotacia na &innost cyklistického klubu 3000
OZ Zaziar Dotacia na &innost’ materského centra 6 500
Sport Trend s.r.0 Dotacia na prevadzku zimného Stadiéna 10 000
Slovensky Eerveny kriz Dotacia na rozvoz stravy 1488
V zmysle VZN 3/2016 o podmienkach poskytovania dotacii z rozpoétu mesta Ziar nad Hronom
Bytové spoloenstvo domu &. 456 Vyasfaltovanie vstupnych chodnikov 3300
Bytové spolo¢enstvo domu ¢€.326 Uprava okolia domu 534
Bytové spolo¢enstvo domu €. 491 Kamerovy systém objektu 720
Bytové spoloenstvo domu &. 495 Revitalizacia objektu bytového domu 918
Bytové spologenstvo domu ¢€.440 Revitalizacia okolia domu - Nova zelen 1190
Bytové spolo¢enstvo domu ¢€.353 Uprava vstupov do bytového domu 2204
Bytové spolo¢enstvo domu €.562 g(\;}rlnsjme bezpecnosti obyvatelov bytového 1874
Bytové spoloCenstvo domu ¢€.341 Sadové upravy - Revitalizacia zelene 2229
Bytové spolocenstvo domu ¢€.412 Sadové upravy - Revitalizacia zelene 2 305
8. Informacie o vyvoji mesta z pohladu uétovnictva
) Cislo 2018 2017
Oznacenie STRANA AKTIV
riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK (r.002 +r.033 +r.110 +r.114) 001 76 728 661,16 21972 013,74 54756 647,42 53936 387,57

A. Neobeiny majetok r.003 + r.011 + r.024 002 68390 822,20 21729608,33 46 661 213,87
A.l Dlhodoby nehmotny majetok stcet (r. 004 az 010) 003 240123,87 184 222,37 55901,50
A.l.1.  Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU) 004 0,00 0,00 0,00
2. | Softvér (013) - (073+091AU) 005 163 044,13 125 740,63 37 303,50

3. | Ocenitelné prava (014) - (074+091AU) 006 0,00 0,00 0,00

4. | Drobny dlhodoby nehmotny majetok (018) - (078+091AU) 007 15 658,74 11 080,74 4 578,00

5. | Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) - (079+091AU) 008 47 401,00 47 401,00 0,00

6. | Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093) 009 14 020,00 0,00 14 020,00

7 :’;;I;;/Erzg;iA%)eddavky na dlhodoby nehmotny majetok 010 0,00 0,00 0,00

A.ll. Dlhodoby hmotny majetok sucet (r. 012 az 023) 011 61268 676,51 21544 390,14 39724 286,37
A.ll.1. | Pozemky (031) - (092AU0) 012 8311 990,37 0,00 8311990,37
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092A0) 013 221 834,44 0,00 221 834,44
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45983 376,04
52 874,46
0,00

36 534,46
0,00

7818,00
3722,00

4 /800,00
0,00
39 764 809,76

8147724,16

220 234,44
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3.

10.
11.

12.

A.lll.

AlllLL.

B.Il.

B.Il.1.

B.II.1.

Predmety z drahych kovov (033) - (092AU)

Stavby (021) - (081+092AU)

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci (022) -
(082+092AU)

Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU)

Pestovatelské celky trvalych porastov (025) - (085+092AU)
Zakladné stado a tazné zvieratd (026) - (086+092AU)
Drobny dlhodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU)
Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU)

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052)
- (095AU)

Dlhodoby finanény majetok sucet (r. 025 aZ 032)
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovnej
jednotke (061) - (096AU)

Podielové cenné papiere a podiely v  spolo¢nosti s
podstatnym vplyvom (062) - (096AU)

Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) - (096AU)
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) - (096AU0)

Po6zicky uctovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) -
(096A0)

Ostatné pozicky (067) - (096A0)

Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - (096AU)

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -
(096A0)

Obeiny majetok r. 034 +r. 040 +r. 048+ r. 060 + r. 085+r.
098 +r. 104

Zasoby sucet (r. 035 az 039)

Material (112 +119) - (191)
Nedokoncena vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 +
193)

Vyrobky (123) - (194)
Zvierata (124)- (195)

Tovar (132 +133 +139) - (196)

Zuactovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r.
041 air. 047)

Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do
rozpoctu zriadovatela (351)

Zuctovanie transferov statneho rozpoctu (353)

Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho uzemného
celku (355)

Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramci
konsolidovaného celku (356)

Ostatné zUctovanie rozpoCtu obce a vyssieho Uzemného
celku (357)

Zuctovanie transferov zo Statneho rozpodtu inym
subjektom (358)

Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a
iné zuctovania (359)

Dlhodobé pohladavky sticet (r. 049 aZ 059)

Odberatelia (311AU) - (391AU)

Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -
(391AU)

Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU)

Pohladavky voti zamestnancom (335AU) - (391AU0)

014
015

016

017
018
019
020
021
022

023
024

025

026

027
028

029

030
031

032

033

034
035

036

037
038
039

040

041
042

043
044
045
046

047

048
049
050

051
052

053
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0,00
40542 737,57
9603 533,51

654 202,54
0,00

0,00

103 656,45
1685 144,10
108 027,53

37 550,00
6882 021,82

3059 000,00

2 500,00

3820521,82
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

8244 290,61

1589,73
1589,73

0,00

0,00
0,00
0,00

3945871,29

477,80

0,00

3945 114,96

0,00

0,00

0,00

278,53
1460,53
0,00
0,00
0,00
1460,53

0,00

0,00
15112 705,44
5202 182,97
615 238,54
0,00

0,00

103 656,45
510 606,74
0,00

0,00

995,82

0,00

995,82

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

242 405,41

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
25430032,13
4401 350,54

38 964,00
0,00

0,00

0,00

1174 537,36
108 027,53

37 550,00
6881 026,00

3059 000,00

1504,18

3820521,82
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

8001 885,20

1589,73
1589,73

0,00

0,00
0,00
0,00

3945871,29

477,80

0,00

3945 114,96

0,00

0,00

0,00

278,53
1460,53
0,00
0,00
0,00
1460,53

0,00

0,00
23 780 363,86
5821 826,48

94 762,00
0,00

0,00

0,00

1233 111,08
466 787,74

0,00
6165 691,82

2142 670,00

2500,00

3820521,82
0,00

0,00

0,00

0,00

200 000,00
7922882,71

1583,10
1583,10

0,00

0,00
0,00
0,00

4114 877,20

216,00

0,00

4114 516,20

0,00

0,00

0,00

145,00
1460,53
0,00
0,00
0,00
1460,53

0,00
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10.
11.

B.IV.

B.IV.1.

10.

11.

12.
13.
14.
15.
16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

B.V.

B.V.1.

Pohladavky voti zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladdvky a zdvazky z pevnych terminovych operacii
(373AU) - (391AU)

Pohladavky z ndjmu (374AU) - (391AU)

Pohladavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391AU)
Nakupené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohladavky (378AU) - (391AU0)

Kratkodobé pohladavky sucet (r. 061 az 084)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -
(391A0)

Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU)

Ostatné pohladavky (315A0) - (391AU)

Pohladévky z nedariovych rozpoétovych prijmov (316) -
(391AU)

Pohladdvky z danovych a colnych rozpoctovych prijmov
(317) - (391AU)

Pohladavky z nedarovych prijmov obci a vy$sich uzemnych
celkov a rozpoctovych organizacii zriadenych obcou a
vy$$im tzemnym celkom (318) - (391AU)

Pohladavky z darovych prijmov obci a vyssich uzemnych
celkov (319) - (391AU0)

Pohladavky voti zamestnancom (335AU0) - (391A0)

Zuctovanie s organmi socidlneho poistenia a zdravotného
poistenia (336) - (391AU)

Danl z prijmov (341) - (391A0)

Ostatné priame dane (342) - (391A0)

Daf z pridanej hodnoty (343) - (391AU)
Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU)
Pohladavky voti zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych operacii
(373A0) - (391A0)

Pohladavky z ndjmu (374AU) - (391AU)

Pohladavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391AU)
Nakupené opcie (376AU) - (391A0)

Iné pohladavky (378AU) - (391A0)

Spojovaci Géet pri zdruzeni (396AU)

ZGctovanie s Eurdpskou Gniou (371AU)- (391AU)

Transfery a ostatné zuétovanie so subjektami mimo
verejnej spravy (372AU0) - (391A0)

Financné ucty sucet (r. 086 aZ 097)
Pokladnica (211)

Ceniny (213)

Bankové Gcty (221AU +/- 261)

Uty v bankdch s dobou viazanosti dlh$ou ako jeden rok
(221A0)

Vydavkovy rozpoctovy ucet (222)
Prijmovy rozpoctovy ucet (223)

Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -
(291AU)

Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AU)

Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka
drzané do splatnosti (256) - (291AU)

054
055

056
057
058
059
060
061
062

063

064
065

066

067

068

069
070
071

072
073
074
075
076

077

078
079
080
081
082
083

084

085

086
087
088

089

090
091

092
093
094

25

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
519 833,11
0,00
0,00

0,00

0,00
28576,24

0,00

0,00

176 926,98

203 613,95
157,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

107 558,55
0,00

0,00
3000,00
3694 689,50

19729,68
3 186,00
3671773,82

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
241 558,96
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

119 627,94

121 931,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
278 274,15
0,00
0,00

0,00

0,00
28576,24

0,00

0,00

57 299,04

81 682,93
157,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

107 558,55
0,00

0,00
3000,00
3694 689,50

19729,68
3 186,00
3671773,82

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
448 675,91
0,00
0,00

0,00

1957,80
21378,14

0,00

0,00

351 887,69

69 363,63
133,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3954,89
3276 285,97

18 427,07
486,20
3257372,70

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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10.

11.
12.
B.VI.
B.VI.1.
2.
3.
4.
5.
B.VII.
B.VII.1.
2.
3.
4.
5.
C.
c.1.
2.
3.
D.
Oznacenie
a
A.
A.l.
All.
2.
A.ll.
Alll.
2.
A.lll.
AL,
2.
B.
B.l.
B.l.1
2.

Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU) 095

Obstaranie kratkodobého finan¢ného majetku (259) -

. 096
(291A0)
Ucty $tatnej pokladnice (Gétova skupina 28) 097
Poskytnuté navratné financné vypomoci dlhodobé sucet 098
(r. 099 azr. 103)
Poskytnuté ndvratné finanéné vypomoci subjektom v 099
ramci konsolidovaného celku (271AU0) - (291AU)
Poskytnuté ndvratné finanéné vypomoci ostatnym 100
subjektom verejnej spravy (272AU0) - (291AU)
Poskytnuté ndvratné finan¢né vypomoci podnikatel'skym 101
subjektom (274AU) - (291AU)
Poskytnuté ndvratné finanéné vypomoci ostatnym 102
organizaciam (275AU) - (291AU)
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci fyzickym osobam 103
(277A0) - (291A0)
Poskytnuté navratné financné vypomoci kratkodobé 104
sucet (r. 105 az r. 109)
Poskytnuté ndvratné finanéné vypomoci subjektom v 105
ramci konsolidovaného celku (271AU0) - (291AU)
Poskytnuté ndvratné financné vypomoci ostatnym 106
subjektom verejnej spravy (272AU0) - (291AU)
Poskytnuté navratné financné vypomoci podnikatelskym 107
subjektom (274AU) - (291AU)
Poskytnuté ndvratné financné vypomoci ostatnym 108
organizaciam (275AU0) - (291AU)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym osobdm 109
(277A0) - (291A0)
Casové rozlisenie stéet (r. 111 a7 r. 113) 110
Naklady buducich obdobi (381) 111
Komplexné naklady buddcich obdobi (382) 112
Prijmy buducich obdobi (385) 113
Vztahy k Gétom klientov Stitnej pokladnice (uétova 114

skupina 20)

STRANA PASIV

b
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 +r. 126 +r. 180 +r. 183
Vlastné imanie r. 117 +r. 120 +r. 123
Oceriovacie rozdiely sucet (r. 118 +r. 119)
Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a zdvazkov (+/— 414)
Ocefovacie rozdiely z kapitdlovych ucastin (+/— 415)
Fondy sucet (r. 121 +r. 122)

Zakonny rezervny fond (421)
Ostatné fondy (427)
Vysledok hospodarenia (+/-) suéet (r. 124 aZ 125)

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/— 428)

Vysledok hospodarenia za U¢tovné obdobie (+/-) r.001 - (r. 117 +r. 120 +r. 124

+r.126 +r. 180 +r. 183)
Zavazky sucetr. 127 +r.132 +r. 140 +r. 151 +r. 173

Rezervy sucet (r. 128 az 131)
Rezervy zékonné dlhodobé (451AU0)

Ostatné rezervy (459AU)

26

0,00
0,00
0,00

40 000,00

40 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

40 846,45

40 000,00

0,00
0,00
0,00

846,45

93 548,35
9095,12
0,00

84 453,23

0,00

Cislo
riadku

115
116
117
118
119
120

121
122
123

124
125
126
127
128
129

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 40 000,00
0,00 40 000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

846,45 40 000,00
0,00 40 000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

846,45 0,00
0,00 93 548,35
0,00 9095,12
0,00 0,00
0,00 84453,23
0,00 0,00
2018

5
54756 647,42

28980 242,95
77 230,66
0,00

77 230,66
0,00

0,00
0,00
28903 012,29

28798 676,97
104 335,32
7781083,73
274 416,62
118 294,67

0,00

0,00
0,00
0,00

60 000,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20000,00

20000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
30128,82
2158,60
0,00

27 970,22

0,00

2017

6
53936 387,57
28 809 760,36
77 230,66
0,00
77 230,66
0,00

0,00
0,00
28732 529,70

27 759 449,39
973 080,31
5038679,01
204 156,75
120 706,07

0,00
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B.Il.

B.Il.1.

B.1II.
B.II.1.

10.

B.IV.
B.IV.1.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
B.V.
B.V.1.

Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU0)

Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU)

Zictovanie medzi subjektmi verejnej spravy sucet (r. 133 az r. 139)

Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu zriadovatela

(351)

Zuctovanie transferov statneho rozpoctu (353)

Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho tzemného celku (355)
Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpocétu v ramci konsolidovaného celku (356)
Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vyssieho tzemného celku (357)

Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpodtu inym subjektom (358)

Zuctovanie transferov medzi subjektmi verejnej spravy a iné zdctovania (359)

Dlhodobé zavizky sucet (r. 141 aZ 150)
Ostatné dlhodobé zavizky (479A0)

Dlhodobé prijaté preddavky (475A0)

Dlhodobé zmenky na dhradu (478A0)

Zéavazky zo socialneho fondu (472)

Zavazky z najmu (474A0)

Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU0)

Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU)
Predané opcie (377AU)

Iné zavazky (379AU)

Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU ) - (255A0)

Kratkodobé zavizky sacet (r. 152 az 172)
Dodavatelia (321)
Zmenky na thradu (322, 478A0)

Prijaté preddavky (324, 475AU0)

Ostatné zaviazky (325, 479A0)

Nevyfakturované dodavky (326, 476AU)

Zavazky z najmu (474A0)

Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operacii (373AU)
Predané opcie (377AU)

Iné zavazky (379AU)

Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367)

Zéavazky vodi zdruZeniu (368)
Zamestnanci (331)

Ostatné zévazky voci zamestnancom (333)

Zuctovanie s organmi socidlneho poistenia a zdravotného poistenia (336)

Dan z prijmov (341)

Ostatné priame dane (342)

Dan z pridanej hodnoty (343)
Ostatné dane a poplatky (345)
Spojovaci Géet pri zdruzeni (396AU)

ZG&tovanie s Eurépskou tniou (371AU0)

Transfery a ostatné zG¢tovanie so subjektmi mimo verejnej spravy (372AU0)

Bankové uvery a vypomoci sucet (r. 174 az 179)

Bankové Gvery dlhodobé (461AU)

130
131

132

133

134
135
136
137
138

140
141

142
143
144
145
146
147
148
149
150

151
152
153

154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174

0,00
156 121,95
81266,82
0,00

0,00

0,00

0,00

81 266,82
0,00

0,00
1946 846,28
1938 416,22

3913,53
0,00
4516,53
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

592 500,73
136 148,47
0,00

120 801,02
48 898,26
0,00

0,00

0,00

0,00

66 672,90
0,00

0,00
121373,22
0,00
81100,40
35,53

17 309,93
161,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4 886 053,28

4 445 420,00

0,00
83 450,68
538,08

0,00

0,00

0,00

0,00

538,08

0,00

0,00

2026 765,40
2017 273,93
0,00

0,00
9491,47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

474 976,62
135 156,52
0,00

1972,20
71813,26
0,00

0,00

0,00

0,00

56 495,42
0,00

0,00

115 015,41
0,00

77 929,23
823,94

15 770,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2332242,16

2124942,16



Individualna a konsolidovana vyroéna sprava mesta Ziar nad Hronom za rok 2018

2. Be#né bankové Uvery (461AU, 221AU, 231, 232) 175
3. | Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255A0) 176
4.  Ostatné kratkodobé finan¢né vypomoci (249) 177
;. Prijaté' navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy dlhodobé 178
(273A0)
6. Prijaté’ navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy kratkodobé 179
(273A0)
(o Casové rozlisenie stcet (r. 181 +r. 182) 180
C.1. Vydavky buducich obdobi (383) 181
2. Vynosy budducich obdobi (384) 182
D. Vztahy k uétom klientov $tatnej pokladnice (uétova skupina 20) 183
8.1. Pohladavky podla doby splatnosti
Tabulka ¢. Pohladavky podla doby splatnosti
Pohladavky podla doby splatnosti rgcsjll(%
a b
Pohladavky v lehote splathosti v tom: 01
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 02
Pohl’adéyky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich 03
rokov vratane
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti dihSou ako péat rokov 04
Pohladavky po lehote splatnosti 05
Spolu (r. 01 +r. 05) 06
8.2 Zavazky podla doby splatnosti
Tabulka Zavazky podla doby splatnosti 5
Zavazky podla doby splatnosti rgg:(%
a b
Zavazky v lehote splatnosti 01
v tom:
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 02

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich

rokov vratane 03
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti dihSou ako pat rokov 04
Zavazky po lehote splatnosti 05

Spolu (r. 01 +r. 05) 06

28

440 633,28
0,00
0,00
0,00
0,00

17 995 320,74
25074,53
17 970 246,21

0,00

Zostatok 2018

1
140 823,06
139 362,53
1 460,53
0,00
380 470,58
521 293,64

Zostatok 2018
1

2523 194,87

576 348,59
321 244,81

1625 601,47
16 152,14
2539 347,01

207 300,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20087 948,20
37 181,59
20050 766,61

0,00

(veuro)
Zostatok 2017
2
308 035,00
306 574,47
1 460,53
0,00
361 203,92
669 238,92

(v euro)
Zostatok 2017

2
2 494 862,10

468 096,70
349 873,99

1676 891,41
6 879,92
2501 742,02
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8.3 Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Mesto Ziar nad Hronom v roku 2018 splacalo $tyri Gvery z toho dva zo SFRB na najomné mestske byty.
Novy uver v celkovej sume 2.800.000,00 Eur bol ¢erpany na kupu biskupského kastiela v Ziari nad

Hronom.

Poskytovatel Uveru/ ucel

PociatoCny stav k 1.1.2018

Splatka istiny

Stav k 31.12.2018

Uver Slovenska sporitelfia / Kastiel 2 800 000,00 € 38 888,88 € 2761 111,12 €

Uver SFRB/Byty Sever 1661 660,50 € 35 861,20 € 1625 799,30 €

Uver SFRB /Dom seniorov 312 769,90 € 12 382,69 € 300 387,21 €

Uver CSOB refinancovany uverom z

VUB /Verejné osvetlenie 2332242,16 € 207 300,00 € 2124 942,16 €
Spolu: 7 106 672,56 € 294 432,77 € 6812 239,79 €

Celkovy dlh mesta Ziar nad Hronom podla 17§ ods.7 zakona 583/2004 Z.z. o rozpo&tovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov, bez Gverov zo SFRB na
najomné mestské byty, pripadajuci na bezné prijmy je vo vySke 31%. V zmysle 17§ ods.6 hore
uvedeného zdkona dlh mesta nesmie presiahnut vy8ku 60%. Suma zaplatenych urokov z Gverov bola vo

vySke 32 146,24 Eur.

8.4. Kapitalové vydavky a investiéné akcie mesta v roku 2018

(v euro)
Prehfad kapitalovych vydavkov Suma

Kupa biskupského kastiela 2 800 000
Nakup vypoctovej techniky 15 072
Centrum zhodnocovania odpadov 11 068
Doplnenie kamerového systému 15 346
Sluzobné vozidlo 15 887
Elektromobil pre mestsku policiu 37 550
Uzemno-planovacia dokumentécia 9 220
Projektova dokumentacia na rekonstrukciu krytej plavarne 53 000
Projektova dokumentacia pre zimny Stadion 6 396
Rekonstrukcia chodnikov a ciest 217 203
Cyklochodnik 420 686
Stanovistia pre kontajnery 3375
Projektové dokumentacie k investicnym akciam 80 032
Detské ihrisko 40 000
Elektricka pripojka na cintorin 19 993
Upgrade Informaéného systému samospravy 15 800
Kapitalove vydavky v Skolach a Skolskych zariadeniach 10 954
Kapitalovy transfer na dokoncenie zimného Stadiéna 1 000 000
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Najvacsou investi¢nou akciou v roku 2018 bola kupa biskupského kastiela a poskytnutie kapitalového transferu na
dokonéenie zimného $tadién, ktory presiel do majetku obchodnej spolognosti TECHNICKE SLUZBY Ziar nad
Hronom spol. s.r.o. . Na dostavbu zimného Stadidna bol poskytnuty kapitalovy transfer v sume 1.000.000 Eur.
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8.5. Predpokladany buduci vyvoj €innosti

Mesto Ziar nad Hronom je v ekonomicky stabilnej situécii, o ma vplyv aj na budtci vyvoj mesta. V nasledujtcich
rokoch bude mesto pokraCovat v obnove svojich rekrealnych a Sportovych zariadeni. Po S$portovej hale
a futbalovom Stadione bude v roku 2019 dokonéeny zimny Stadidon a zacne sa oCakavana rekonstrukcia mestskej
krytej plavarne. Po zrekonS$truovani krytej plavarne a dokonéeni zimného Stadidona , by tak mesto malo mat
zrekonStruované vSetky hlavné Sportové a rekreaCné objekty. Zarovern bude mesto hfadat moznosti ako financovat
obnovu ostatnych objektov ako je napriklad objekt Mestského kultarneho centra.

8.6. Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni ué¢tovného obdobia

Mesto nezaznamenalo Ziadnu udalost osobitného vyznamu po skon¢eni uétovného obdobia.

9. Hospodarsky vysledok za rok 2018 - vyvoj za konsolidovany celok

Identifikadné udaje vSetkych udtovnych jednotiek konsolidovaného celku mesta Ziar nad Hronom — rozpoé&tovych
organizacia v zriadovatelskej pdsobnosti konsolidujucej uctovnej jednotky.

Nazov G&tovnej jednotky Sidlo ICO Datum
zalozZenia
Zakladna skola Dr. Janskeho 476/2 Ziar nad Hronom 37831500 1.4.2002
Zakladna $kola M.R. Stefanika 461/17 Ziar nad Hronom 37831518 1.4.2002
Zakladna skola Jilemnického 896/2 Ziar nad Hronom 37831372 1.4.2002

Zakladna umelecka Skola Zity Jilemnického 896/2 Ziar nad Hronom 37831399

Strnadovej Parakovej 1.4.2002
Centrum volného &asu M.R. Stefanika 461/17 Ziar nad Hronom 37831411 1.4.2002
Materska skola Dr. Janskeho Ziar nad Hronom 42001692 1.4.2002

Identifikadné Gdaje vSetkych uétovnych jednotiek konsolidovaného celku mesta Ziar nad Hronom — prispevkova
organizacia v zriadovatelskej pdsobnosti konsolidujucej uctovnej jednotky.

Nazov Gétovnej jednotky Sidlo ICO Datum
zalozenia
Mestské kultirne centrum Ul. SNP 585/119 Ziar nad Hronom 37831500 1.4.2002

Identifika¢né Udaje vietkych uétovnych jednotiek konsolidovaného celku mesta Ziar nad Hronom — v obchodnych
spoloc¢nostiach.

Nazov Uétovnej jednotky Sidlo ICO zzstilg:ia ITS%I/S

Technické sluzby Ziar nad Hronom, s.r.o Alexandra Dubceka, 45 Ziar nad

Hronom 31609651 | 28.6.1994 100
Mestsky Sportovy klub, s.r.0 Alexandra Dubdeka, 45 Ziar nad
y y Kb, S.I. Hronom 36618537 | 31.3.2003 | 100

FK Pohronie Ziar nad Hronom, Dolna

Y e Partizanska 154/10 Ziar nad Hronom | 47239140 | 31.5.2012 50
Zdana s.r.o

V priebehu Gétovného obdobia bola zli¢ena ZIARSKA KOMUNALNA SPOLOCNOST, spol. sr.o. ICO: 50383515, s
obchodnou spoloénostou TECHNICKE SLUZBY Ziar nad Hronom, spol. s r.0.
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Nazov / obchodné meno Metdda Metdda Metdda
konsolidovanej u¢tovnej jednotky uplnej konsolidacie kgﬂgge”lgggfe Vl?ﬂfg:ﬁgo
Zakladna Skola ano
Zakladna Skola ano
Zakladna Skola ano
Zakladna umelecka kola ano
Centrum volného &asu ano
Materska skola ano
MsKC ano
TECHNICKE SLUZBY Ziar nad Hronom, ,
spol. sr.0. ano
Mestsky Sportovy klub s.r.o ano
FK POHRONIE Ziar nad Hronom Dolna .
Zdana, s.r.o. ano
Oznate STRANA AKTIV G 2018 2017
nie riadku Netto Netto
a b c 1 2
SPOLU MAJETOK r. 002 +r. 035 +r. 113 +r. 117 1 59538 291,77 57 606 792,90
A. Neobezny majetok r. 003 +r. 012 +r. 025 2 54 588 314,09 52 141 739,91
A.l Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 011) 3 55 901,50 52 874,46
Al Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU0) 4 0,00 0,00
2. Softvér (013) - (073+091AU) 5 37 303,50 36 534,46
3. Ocenitelné prava (014) - (074+091AU) 6 0,00 0,00
Goodwill z konsolidacie kapitalu alebo negativny goodwill z konsolidacie 5
4, kapitélu (+/-) 0,00 0,00
5. Drobny dlhodoby nehmotny majetok (018) - (078+091AU) 8 4 578,00 7 818,00
6. Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) - (079+091AU) 9 0,00 3722,00
7. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093) 10 14 020,00 4 800,00
8. Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok (051) - (095AU) 1 0,00 0,00
Al Dlhodoby hmotny majetok stcet (r. 013 aZ 024) 12 50 712 886,59 48 169 895,87
All.l. | Pozemky (031) - (092A0) 13 8536 818,16 8292 169,76
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU) 14 221937,34 220 337,34
3. Predmety z drahych kovov (033) - (092AU) 15 0,00 0,00
4, Stavby (021) - (081+092A0) 16 33 734 553,34 31739 959,34
5. Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci (022)-(082+092A0) 17 4508 225,71 5945 805,29
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 18 280 024,53 227 113,00
7. Pestovatelské celky trvalych porastov (025) - (085+092AU) 19 0,00 0,00
8. Zéakladné stado a tainé zvieratd (026) - (086+092AU) 20 0,00 0,00
9. Drobny dlhodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU) 21 0,00 0,00
10. Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU) 22 1208 832,42 1268 653,30
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 23 2 184 945,09 475 857,84
12. Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052) - (095A0) 24 37 550,00 0,00
AL Dlhodoby finan¢ény majetok sucet (r. 026 + r. 027 + r. 029 az 034) 25 3819 526,00 3918 969,58
Podielgvé cenné papiere a podiely v dcérskej uctovnej jednotke (061) - 2
AL | (096AU) 0,00 0,00

32




Individualna a konsolidovana vyroéna sprava mesta Ziar nad Hronom za rok 2018

Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym vplyvom (062)

2. - (096AU) 27 0,00 0,00
z toho: goodwill 28 0,00 0,00
3. Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) - (096AU) 29 3819 526,00 3819 526,00
4, Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) - (096AU) 30 0,00 2 750,00
5. Pozitky G¢tovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AU) 31 0,00 0,00
6. Ostatné pozicky (067) - (096AU) 32 0,00 0,00
7. Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - (096AU) 33 0,00 96 693,58
8. Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) - (096AU) 34 0,00 0,00
B. ObeZny majetok r. 036 +r. 042 +r. 050 +r. 063 + r. 088+ r. 101 + r. 107 35 4 834 647,25 5 404 387,04
B.I. Zasoby stcet (r. 037 a7 041) 36 37 234,45 39 711,78
B.I.1. Material (112 + 119) - (191) 37 37 234,45 39711,78
2. Nedokoné&ena vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193) 38 0,00 0,00
3. Vyrobky (123) - (194) 39 0,00 0,00
4. Zvieratd (124) - (195) 40 0,00 0,00
5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 41 0,00 0,00
B.IlL. Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 043 az r. 049) 42 278,53 6 435,75
Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu 43
B.II.1. zriad'ovatela (351) 0,00 0,00
2. Zu&tovanie transferov §tatneho rozpoétu (353) 44 0,00 0,00
3. Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho tzemného celku (355) 45 0,00 0,00
Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramci konsolidovaného celku 16
4. (356) 0,00 0,00
Ostatné zu¢tovanie rozpottu obce a vyssieho Gzemného celku (357) 47 0,00 6 290,75
6. ZG¢tovanie transferov zo $tatneho rozpottu inym subjektom (358) 48 0,00 0,00
Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej sprdvy a iné zuctovania 49
7. (359) 278,53 145,00
B. Il Dlhodobé pohladavky stéet (r. 051 aZ 061) 50 1 888,50 2 505,25
B.II.L1. | Odberatelia (311AU) - (391AU0) 51 427,97 1044,72
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 52 0,00 0,00
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) - (391A0) 53 0,00 0,00
4, Ostatné pohladavky (315A0) - (391AU) 54 1 460,53 1 460,53
5. Pohladavky vo¢i zamestnancom (335AU) - (391AU) 55 0,00 0,00
6. Pohladavky voci zdruzeniu (369AU) - (391AU) 56 0,00 0,00
7. Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operacii (373AU) - (391AU) 57 0,00 0,00
8. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 58 0,00 0,00
9, Pohladavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391AU) 59 0,00 0,00
10. Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 60 0,00 0,00
11. Iné pohladavky (378AU) - (391A0) 61 0,00 0,00
z toho: odloZena dariovd pohladavka 62 0,00 0,00
B.IV. Kratkodobé pohladavky stet (r. 064 az 087) 63 484 573,52 549 263,63
B.IV.1. | Odberatelia (311AU) - (391AU) 64 52 606,29 77 598,85
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 65 0,00 0,00
3. Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) - (391AU0) 66 0,00 0,00
4, Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU) 67 15 327,21 2 634,08
5. Ostatné pohladavky (315AU) - (391A0) 68 32 326,59 24 611,74
6. Pohladavky z nedafiovych rozpo&tovych prijmov (316) - (391AU) 69 0,00 0,00
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7. Pohladavky z dafiovych a colnych rozpoctovych prijmov (317) - (391AU) 70 0,00 0,00
Pohladavky z nedarovych prijmov obci a vyssich Uzemnych celkov a
rozpoctovych organizacii zriadenych obcou a vys$sSim uzemnym celkom (318) - 71
8. (391AU) 57 081,37 350 243,19
Pohladavky z darovych prijmov obci a vyssich tzemnych celkov (319) - 72
9. (391AU) 81 682,93 69 363,63
10. Pohladavky vodi zamestnancom (335AU) - (391AU) 73 157,39 133,76
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - 74
11. (391A0) 0,00 0,00
12. Dafi z prijmov (341) - (391AU0) 75 4923,62 3832,62
13. Ostatné priame dane (342) - (391AU0) 76 0,00 0,00
14. Dari z pridanej hodnoty (343) - (391AU0) 77 89 685,26 8 469,78
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 78 64,99 379,63
16. Pohladavky vodi zdruzeniu (369AU) - (391AU) 79 0,00 0,00
17. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych operécii (373AU0) - (391AU0) 80 0,00 0,00
18. Pohladévky z najmu (374AU) - (391A0) 81 0,00 0,00
19. Pohladavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391AU) 82 0,00 0,00
20. Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 83 0,00 0,00
21. Iné pohladavky (378AU) - (391AU0) 84 147 717,87 8041,46
22. Spojovaci tcet pri zdruzeni (396A0) 85 0,00 0,00
23. ZG¢&tovanie s Eurépskou tniou (371AU)- (391A0) 86 0,00 0,00
Transfery a ostatné zi¢tovanie so subjektami mimo verejnej spravy (372AU) - 87
24, (391A0) 3 000,00 3 954,89
B.V. Financné ucty sucet (r. 089 az 100) 88 4310672,25 4 806 470,63
B.V.1. | Pokladnica(211) 89 28 144,96 26 441,19
2. Ceniny (213) 90 4 705,00 1 031,95
3. Bankové Ucty (221AU +/- 261) 91 4277 283,35 4 778 608,55
4, Utty v bankach s dobou viazanosti dihdou ako jeden rok (221AU) 92 0,00 0,00
5. Vydavkowy rozpottovy Géet (222) 93 332,94 172,94
6. Prijmovy rozpoctovy Gcet (223) 94 206,00 216,00
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AU) 95 0,00 0,00
8. DIhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AU0) 96 0,00 0,00
Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka drzané do splatnosti 97
9. (256) - (291A0) 0,00 0,00
10. Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU) 98 0,00 0,00
11. Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) - (291AU0) 99 0,00 0,00
12. Ucty Statnej pokladnice (Uctova skupina 28) 100 0,00 0,00
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé suéet (r. 102 az r. 106) 101 0,00 0,00
Poskytnuté ndvratné finan¢né vypomoci subjektom v rdmci konsolidovaného 102
B.VL.1. | celku (271AU) - (291A0) 0,00 0,00
Poskytnuté ndvratné finan¢né vypomoci ostatnym subjektom verejnej spravy 103
2. (272A0) - (291A0) 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci podnikatelskym subjektom (274AU) 104
3. - (291A0) 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym organizaciam (275A0) - 105
4, (291A0) 0,00 0,00
5. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci fyzickym osobam (277AU) - (291AU) 106 0,00 0,00
B.VIL. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé sucet (r. 108 azr. 112) 107 0,00 0,00
Poskytnuté ndvratné finan¢né vypomoci subjektom v ramci konsolidovaného 108
B.VIL1. |celku (271AU) - (291AU) 0,00 0,00
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Poskytnuté ndvratné finan¢né vypomoci ostatnym subjektom verejnej spravy

109

2. (272A0) - (291A0) 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci podnikatelskym subjektom (274AU) 110
3. - (291A0) 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym organizaciam (275AU) - 11
4. (291A0) 0,00 0,00
5. Poskytnuté névratné finanéné vypomoci fyzickym osobam (277AU) - (291AU) | 112 0,00 0,00
C. Casové rozlidenie sudet (r. 114 a3 r. 116) 113 115 330,43 60 665,95
C.1 Naklady buducich obdobi (381) 114 29 012,08 20 208,86
2. Komplexné naklady budcich obdobi (382) 115 0,00 0,00
3. Prijmy buducich obdobi (385) 116 86 318,35 40 457,09
D. Vztahy k Gétom klientov Statnej pokladnice (Gétova skupina 20) 117 0,00 0,00
Oznace STRANA PASIV Cislo 2018 2017
nie riadku
a b c 3 4
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 119 +r. 130 +r. 185 +r. 188 118 59 538 291,77 57 606 792,90
A. Vlastné imanie r. 120 +r. 123 +r. 126 +r. 129 119 29 511 554,99 28 453 709,36
A.l Ocenovacie rozdiely sucet (r. 121 +r. 122) 120 0,00 0,00
Al Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku a zavizkov (+/— 414) 121 0,00 0,00
2. Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych Ucastin (+/— 415) 122 0,00 0,00
A.ll. Fondy sucet (r. 124 +r. 125) 123 0,00 0,00
A.ll.1. | Zakonny rezervny fond (421) 124 0,00 0,00
2. Ostatné fondy (427) 125 0,00 0,00
Al Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 127 aZ 128) 126 29 511 554,99 28 453 709,36
A.ll.1. | Nevysporiadany vysledok hospoddrenia minulych rokov (+/— 428) 127 28 507 971,35 27 568 945,68
Vysledok hospoddérenia za uctovné obdobie (+/-) r. 001 - (r.120 +r. 123 + 128
2. r.127 +r.129+r. 130 +r. 185+ r. 188) 1003 583,64 884 763,68
A.lV. Podiely inych uétovnych jednotiek 129 0,00 0,00
B. Zéavazky stcetr. 131+r.136+r. 144 +r. 156 + 1. 178 130 9851 227,37 6912 444,19
B.I. Rezervy suéet (r. 132 a7 135) 131 292 948,01 226 699,75
B.I.1. Rezervy zakonné dihodobé (451A0) 132 118 294,67 120 706,07
2. Ostatné rezervy (459AU) 133 0,00 0,00
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451A0) 134 0,00 1913,83
4. Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459A0) 135 174 653,34 104 079,85
B.IL. ZGétovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 137 az r. 143) 136 102 032,22 538,08
Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu 137
B.II.1. zriad'ovatela (351) 0,00 0,00
2. Zuctovanie transferov Statneho rozpoctu (353) 138 0,00 0,00
3. Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho uzemného celku (355) 139 0,00 0,00
Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramci konsolidovaného celku 140
4. (356) 0,00 0,00
5. Ostatné zUctovanie rozpoctu obce a vysgieho Gzemného celku (357) 141 102 032,22 538,08
6. Zuctovanie transferov zo statneho rozpoc¢tu inym subjektom (358) 142 0,00 0,00
Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné zdctovania 143
7. (359) 0,00 0,00
B.III. DIhodobé zavazky stcet (r. 145 a7 153 + r. 155) 144 2092 465,37 2092 255,61
B.II.L1. | Ostatné dlhodobé zavazky (479AU0) 145 1938 416,22 2017 273,93
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2. Dlhodobé prijaté preddavky (475A0) 146 3913,53 0,00
3. Dlhodobé zmenky na Ghradu (478AU) 147 0,00 0,00
4, Zavazky zo socidlneho fondu (472) 148 16 512,72 19 776,65
5. Zavazky z najmu (474A0) 149 120 980,99 36 554,47
6. DlIhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 150 0,00 0,00
7. Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operacii (373A0) 151 0,00 0,00
8. Predané opcie (377AU) 152 0,00 0,00
9. Iné zavizky (379A0) 153 12 641,91 18 650,56
z toho: odloZeny dafiovy zavizok 154 0,00 0,00
10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU) - (255AU) 155 0,00 0,00
B.IV. Kratkodobé zavazky sucet (r. 157 az 177) 156 1510 200,89 1178 856,28
B.IV.1. | Dodavatelia (321) 157 407 249,54 217 814,95
2. Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 158 0,00 0,00
3. Prijaté preddavky (324, 475A0) 159 190 885,39 86 788,72
4. Ostatné zaviazky (325, 479A0) 160 67 708,62 73 680,36
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476A0) 161 135,62 309,09
6. Zavizky z najmu (474A0) 162 47 180,74 24 610,78
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU) 163 0,00 0,00
8. Predané opcie (377AU0) 164 0,00 0,00
9. Iné zavizky (379A0) 165 72 994,54 67 570,02
10. Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 166 0,00 0,00
11. Zéavizky voti zdruzeniu (368) 167 0,00 0,00
12. Zamestnanci (331) 168 399 380,05 386 210,98
13. Ostatné zaviazky vodi zamestnancom (333) 169 0,00 0,00
14. Zu&tovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 170 260 367,27 252 982,70
15. Dafi z prijmov (341) 171 2 541,97 4 613,99
16. Ostatné priame dane (342) 172 54 385,49 51 410,63
17. Dari z pridanej hodnoty (343) 173 161,00 2 297,45
18. Ostatné dane a poplatky (345) 174 942,66 841,21
19. Spojovaci et pri zdruZeni (396AU) 175 0,00 0,00
20. Zuctovanie s Eurdpskou tniou (371AU0) 176 0,00 0,00
21. Transfery a ostatné zt¢tovanie so subjektami mimo verejnej spravy (372AU0) 177 6 268,00 9 725,40
B.V. Bankové tvery a vypomoci sucet (r. 179 aZ 184) 178 5 853 580,88 3414 094,47
B.V.1. | Bankové Gvery dlhodobé (461AU) 179 5173 845,05 2951717,21
2. BeZné bankové tvery (461AU, 221AU, 231, 232) 180 679 735,83 462 377,26
3. Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 181 0,00 0,00
4, Ostatné kratkodobé finan¢né vypomoci (249) 182 0,00 0,00
Prijaté,névratné finan¢né vypomoci od subjektov verejnej spravy dlhodobé 183
5. (273A0) 0,00 0,00
Prijaté)névratné finan¢né vypomoci od subjektov verejnej spravy kratkodobé 184
(273A0) 0,00 0,00
C. Casové rozliSenie sucet (r. 186 +r. 187) 185 20 175 509,41 22 240 639,35
c.1. Vydavky budticich obdobi (383) 186 129,60 951,65
Vynosy buddcich obdobi (384) 187 20 175 379,81 22 239 687,70
D. Vztahy k Gétom klientov Statnej pokladnice (tictova skupina 20) 188 0,00 0,00
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Cislo

. 2018
uctu Cislo
alebo Naklady riad e , Podnikatel'ska oo 2017
skupi ku avna ¢innost &innost polu
ny
a b c 1 2 3 4
50 Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005) 1 1509 323,45 498 783,14 2 008 106,59 2105012,91
501 Spotreba materidlu 2 841 296,86 295 132,41 1136 429,27 1129 728,21
502 Spotreba energie 3 665 680,33 203 650,73 869 331,06 975 284,70
Spotreba ostatnych neskladovatelnych 4
503 dodévok 0,00 0,00 0,00 0,00
504, 5
507 Predany tovar, Predana nehnutelnost 2 346,26 0,00 2 346,26 0,00
51 Sluzby (r. 007 aZ r. 010) 6 2182 754,72 571 198,18 2753 952,90 2548 617,35
511 Opravy a udrziavanie 7 444 698,80 22 507,30 467 206,10 358 335,02
512 Cestovné 8 7 156,84 37 381,01 44 537,85 42 641,71
513 Naklady na reprezentaciu 9 25 333,62 6 460,14 31 793,76 34 079,64
518 Ostatné sluzby 10 1705 565,46 504 849,73 2210 415,19 2 113 560,98
52 Osobné naklady (r. 012 aZ r. 016) 1 7982 851,30 1068 894,07 9 051 745,37 8722913,35
521 Mzdové naklady 12 5658 337,71 790 567,65 6 448 905,36 6 209 579,65
524 Zakonné socidlne poistenie 13 1991 118,83 246 746,20 2 237 865,03 2158 110,22
525 Ostatné socidlne poistenie 14 90 756,07 0,00 90 756,07 90 682,59
527 Zakonné socialne naklady 15 242 638,69 31 580,22 274 218,91 264 204,36
528 | Ostatné socialne naklady 16 0,00 0,00 0,00 336,53
53 Dane a poplatky (r. 018 aZ r. 020) 17 85 696,70 5784,30 91 481,00 44 858,50
531 Dan z motorovych vozidiel 18 0,00 2 964,50 2 964,50 2 720,64
532 | Dari z nehnutelnosti 19 0,00 0,00 0,00 0,00
538 Ostatné dane a poplatky 20 85 696,70 2 819,80 88 516,50 42 137,86
Ostatné naklady na prevadzkovu 2
54 éinnost (r. 022 aZ r. 028) 299 292,63 32 193,55 331 486,18 437 278,79
Zostatkova cena predaného dlhodobého
nehmotného majetku a dlhodobého 22
541 hmotného majetku 81 785,61 0,00 81 785,61 139 930,14
542 | Predany materidl 23 0,00 0,00 0,00 0,00
Zmluvné pokuty, penale a uroky z 24
544 omeskania 0,00 30,00 30,00 2,50
Ostatné pokuty, pendle a uroky z 25
545 omeskania 1549,63 161,50 1711,13 790,34
546 | Odpis pohladavky 26 13 547,33 0,00 13 547,33 937,81
548 Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost 27 202 410,06 32 002,05 234 412,11 295 618,00
549 | Manka a $kody 28 0,00 0,00 0,00 0,00
Odpisy, rezervy a opravné polozky z
prevadzkovej cinnosti a finan¢nej
cinnosti a ztctovanie ¢asového 29
rozliSenia (r. 030 +r. 031 +r.036 +r.
55 039) 3 446 559,15 187 049,69 3633 608,84 3862 270,90
Odpisy dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného 30
551 majetku 3285312,21 187 020,00 3472 332,21 3759 295,88
Rezervy a opravné polozky z 31
prevadzkovej ¢innosti (r. 032 aZ r. 035) 160 251,12 29,69 160 280,81 98 645,02
Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej 32
552 ¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej

33

553 ¢innosti 113 326,15 0,00 113 326,15 83 450,68
Tvorba zakonnych opravnych poloziek z 34
557 prevadzkovej ¢innosti 0,00 29,69 29,69 685,00
Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z 35
558 prevadzkovej ¢innosti 46 924,97 0,00 46 924,97 14 509,34
Rezervy a opravné polozky z financnej 36
Cinnosti (r. 037+ r. 038) 995,82 0,00 995,82 4 330,00
554 | Tvorba rezerv z finanénej &innosti 37 0,00 0,00 0,00 0,00
Tvorba opravnych polozZiek z finan¢nej 38
559 cinnosti 995,82 0,00 995,82 4 330,00
Zuctovanie komplexnych nakladov 39
555 buducich obdobi 0,00 0,00 0,00 0,00
56 Financné naklady (r. 041 aZ r. 049) 40 103 060,99 137 163,79 240 224,78 168 713,42
561 Predané cenné papiere a podiely 41 0,00 99 443,58 99 443,58 0,00
562 Uroky 42 31358,31 32 752,08 64 110,39 66 148,27
563 Kurzové straty 43 24,88 0,00 24,88 0,49
Naklady na precenenie cennych a4
564 papierov 0,00 0,00 0,00 0,00
566 | Naklady na krtkodoby finanény majetok | 45 0,00 0,00 0,00 0,00
567 | Naklady na derivatové operacie 46 0,00 0,00 0,00 0,00
568 Ostatné financné naklady 47 71677,80 4 968,13 76 645,93 102 564,66
569 Manka a $kody na finanénom majetku 48 0,00 0,00 0,00 0,00
Podiel konsolidujicej ic¢tovnej jednotky
na vysledku hospodarenia pridruzenych 49
uctovnych jednotiek verejnej spravy 0,00 0,00 0,00 0,00
57 Mimoriadne naklady (r. 051 az r. 054) 50 0,00 0,00 0,00 0,00
572 | Skody 51 0,00 0,00 0,00 0,00
574 | Tvorba rezerv 52 0,00 0,00 0,00 0,00
578 | Ostatné mimoriadne naklady 53 0,00 0,00 0,00 0,00
1579 | Tvorba opravnych poloziek 54 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady na transfery a naklady z 55
58 odvodu prijmov (r. 056 aZ r. 064) 459 285,78 343,80 459 629,58 430 968,48
Ndklady na transfery zo Statneho
rozpoctu do Statnych rozpoctovych 56
581 organizacii a prispevkovych organizacii 0,00 0,00 0,00 0,00
Ndklady na transfery zo Statneho
rozpoctu ostatnym subjektom verejnej 57
582 spravy 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady na transfery zo Statneho
rozpoctu subjektom mimo verejnej 58
583 spravy 0,00 0,00 0,00 0,00
Néklady na transfery z rozpoctu obce
alebo z rozpoctu vysSieho uzemného
celku do rozpoctovych organizdcii a 59
prispevkovych organizacii zriadenych
584 obcou alebo vy3sim izemnym celkom 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady na transfery z rozpoctu obce
alebo z rozpoctu vysSieho uzemného 60
celku ostatnym subjektom verejnej
585 spravy 0,00 0,00 0,00 24,17
Naklady na transfery z rozpoctu obce
alebo z rozpoctu vysSieho uzemného 61
586 celku subjektom mimo verejnej spravy 459 285,78 0,00 459 285,78 392 860,49
587 | Naklady na ostatné transfery 62 0,00 343,80 343,80 38 083,82
588 Naklady z odvodu prijmov 63 0,00 0,00 0,00 0,00
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589 Naklady z buduiceho odvodu prijmov 64 0,00 0,00 0,00 0,00
Uctové skupiny 50 - 58 stcet (r. 001 +r.
006 +r.011 +r. 017 +r. 021 +r.029+r. | 65
040 +r. 050 +r. 055) 16 068 824,72 2501 410,52 18 570 235,24 18 320 633,70
i c 2018
uctu o
alebo | Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia . . . | Podnikatel'ska 2017
RuBi riad | Hlavna &innost .. 7 Spolu
skupi ku c¢innost
ny
a b c 1 2 3 4
60 TrZby za vlastné vykony a tovar (r. 067 aZ r. 069) 66 1108 514,24 530 962,54 1639 476,78 1696 047,87
601 | Triby za vlastné vyrobky 67 0,00 0,00 0,00 23 397,60
602 Trzby z predaja sluZieb 68 1106 997,99 530 962,54 1637 960,53 1672 650,27
604 | Triby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 69 1516,25 0,00 1516,25 0,00
Zmena stavu vnutroorganizacnych zasob (r. 071 az 70
61 r. 074) 0,00 0,00 0,00 0,00
611 | Zmena stavu nedokon&enej vyroby 71 0,00 0,00 0,00 0,00
612 | Zmena stavu polotovarov 72 0,00 0,00 0,00 0,00
613 | Zmena stavu wrobkov 73 0,00 0,00 0,00 0,00
614 | Zmena stavu zvierat 74 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacia (r. 076 az r. 079) 75 0,00 116 401,26 116 401,26 147 113,48
621 | Aktivacia materidlu a tovaru 76 0,00 0,00 0,00 0,00
622 | Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb 77 0,00 0,00 0,00 0,00
623 | Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 78 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivécia dlhodobého hmotného majetku 79 0,00 116 401,26 116 401,26 147 113,48
Dariové a colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 80
63 081 azr. 083) 10 629 335,61 0,00 10 629 335,61 9 802 996,54
631 | Dafiové a colné vynosy Statu 81 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Dariové vynosy samospravy 82 8911 891,37 0,00 8911 891,37 8 207 437,88
633 Vynosy z poplatkov 83 1717 444,24 0,00 1717 444,24 1595 558,66
Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti (r. 085 az 84
64 r. 090) 905 276,68 284 969,87 1190 246,55 1975 090,01
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku 85
641 a dlhodobého hmotného majetku 79 349,44 2 900,00 82 249,44 382 421,85
642 | Triby z predaja materidlu 86 896,40 0,00 896,40 381 352,52
644 Zmluvné pokuty, pendle a Uroky z omeskania 87 195,00 0,00 195,00 739,00
645 Ostatné pokuty, pendle a uroky z omeskania 88 15 818,72 0,00 15 818,72 12 523,06
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 89 0,00 176,32 176,32 6,84
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 90 809 017,12 281 893,55 1090 910,67 1198 046,74
Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z
prevadzkovej cinnosti a finanénej cinnosti a 91
zuétovanie ¢asového rozlisenia (r. 092 + r. 097 +r.
65 100) 69 453,37 0,00 69 453,37 177 698,35
Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek z 92
prevadzkovej ¢innosti (r. 093 aZ r. 096) 65 123,37 0,00 65 123,37 177 698,35
Zuctovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej 93
652 ¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej 94
653 ¢innosti 40 654,88 0,00 40 654,88 15 825,95
Zuctovanie zakonnych opravnych poloziek z 95
657 prevadzkovej ¢innosti 0,00 0,00 0,00 0,00
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Zuctovanie ostatnych opravnych poloZiek z

96

658 prevadzkovej ¢innosti 24 468,49 0,00 24 468,49 161 872,40
Zactovanie rezerv a opravnych poloZiek z 97
financnej ¢innosti (r. 098 + r. 099) 4 330,00 0,00 4 330,00 0,00
654 Zuctovanie rezerv z financnej Cinnosti 98 0,00 0,00 0,00 0,00
659 | Zu&tovanie opravnych poloZiek z finanénej ¢innosti | 99 4330,00 0,00 4 330,00 0,00
Zuctovanie komplexnych nakladov buducich 100
655 obdobi 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Finanéné vynosy (r. 102 az r. 110) 101 10 406,39 100 756,57 111 162,96 3 970,95
661 | Triby z predaja cennych papierov a podielov 102 0,00 100 750,00 100 750,00 0,00
662 | Uroky 103 3 637,25 0,67 3 637,92 3 970,95
663 | Kurzové zisky 104 0,00 0,00 0,00 0,00
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 105 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
666 | Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 107 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Vynosy z derivatovych operacii 108 0,00 0,00 0,00 0,00
668 | Ostatné finanéné vynosy 109 6 769,14 5,90 6 775,04 0,00
Podiel konsolidujucej u¢tovnej jednotky na
vysledku hospodarenia pridruzenych uctovnych 110
jednotiek verejnej spravy 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Mimoriadne vynosy (r. 112 az r. 115) 111 296,40 0,00 296,40 146,40
672 | Nahrady $kod 112 296,40 0,00 296,40 146,40
674 Zuctovanie rezerv 113 0,00 0,00 0,00 0,00
678 | Ostatné mimoriadne vynosy 114 0,00 0,00 0,00 0,00
679 | Za&tovanie opravnych poloZiek 115 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
statnych rozpoctovych organizaciach a 116
68 prispevkovych organizaciach (r. 117 az r. 125) 0,00 0,00 0,00 0,00
681 | Vynosy z beznych transferov zo §tatneho rozpoctu | 117 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapitdlovych transferov zo Statneho 118
682 rozpoctu 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z beznych transferov od ostatnych 119
683 subjektov verejnej spravy 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych 120
684 subjektov verejnej spravy 0,00 0,00 0,00 0,00
685 Vynosy z beznych transferov od Eurdpskej unie 121 0,00 0,00 0,00 0,00
686 Vynosy z kapitalovych transferov od Eurépskej tnie | 122 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z beznych transferov od ostatnych 123
687 subjektov mimo verejnej spravy 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapitdlovych transferov od ostatnych 124
688 subjektov mimo verejnej spravy 0,00 0,00 0,00 0,00
689 Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 125 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
obciach, vyssich tzemnych celkoch av
rozpoctovych organizaciach a prispevkovych 126
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
69 uzemnym celkom (r. 127 aZr. 135) 5 809 848,34 7 119,37 5816 967,71 5422 191,86
Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce alebo
z rozpoctu vyssSieho tzemného celku v
rozpoctovych organizdciach a prispevkovych 127
organizaciach zriadenych obcou alebo vy3sim
691 uzemnym celkom 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapitélovych transferov z rozpoc¢tu obce 128
692 alebo z rozpoctu vyssieho izemného celku v 0,00 0,00 0,00 0,00
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rozpoctovych organizdaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom

693

Vynosy samospravy z beznych transferov zo
Statneho rozpoctu a od inych subjektov verejnej
spravy

129

3214 844,94

7119,37

3221964,31

3043 388,05

694

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
Statneho rozpoctu a od inych subjektov verejnej
spravy

130

1996 181,95

0,00

1996 181,95

2 230 504,96

695

Vynosy samospravy z beznych transferov od
Eurdpskej Unie

131

32943,68

0,00

32 943,68

0,00

696

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
Eurdpskej Unie

132

0,00

0,00

0,00

0,00

697

Vynosy samospravy z beznych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

133

33 097,62

0,00

33 097,62

50 469,32

698

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

134

532 780,15

0,00

532 780,15

97 829,53

699

Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych
prijmov

135

0,00

0,00

0,00

0,00

080 +r.084 +r.091+r.101 +r. 111 +r. 116 +r.
126)

Uctova trieda 6 sucet (r. 066 +r. 070 +r. 075 +r.

136

18 533 131,03

1040 209,61

19 573 340,64

19 225 255,46

Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 136
minus r. 065) (+/-)

137

2 464 306,31

-1461 200,91

1003 105,40

904 621,76

591

Splatna dan z prijmov

138

3 558,72

-4 036,96

-478,24

19 858,08

595

Dodatocne platena dan z prijmov

139

0,00

0,00

0,00

0,00

Vysledok hospodarenia po zdaneni r. 137 minus
(r. 138, r. 139) (+/-)

140

2 460 747,59

-1457 163,95

1003 583,64

884 763,68

z toho: pripadajuci na podiely inych u¢tovnych
jednotiek

141

0,00

0,00

0,00

0,00

Priloha:

Konsolidovana ucétovna zavierka

Vyrok auditora
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